
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

06.14.2019 -
06.20.2019№23 (1142)

PIRMĄ KARTĄ ATMINTIES 
AKCIJA „IŠTARK, IŠGIRSK, 
IŠSAUGOK“ VYKS IR JAV

14 PSL

10 PSL

KODĖL NESAUGOME AKIŲ 
NUO SAULĖS?

6 PSL

AMERIKIEČIAI RADO, KO 
PASIMOKYTI IŠ LIETUVIŲ

BIRŽELIO 14-OJI – 
GEDULO IR VILTIES DIENA 

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

www.atlanticexpresscorp.com


VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
MEDIUMĖ STELLA DEVINE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Daugelis mėgstame karštas vasaras, bet kai termometras už lango rodo jau 
nebe dvidešimt kelis, o trisdešimt kelis ar net beveik keturiasdešimt laipsnių, 
lauke būti jau ne taip norisi. Šį birželį Lietuvoje termometro stulpelis taip pat 
perlipo ne tik trisdešimt, bet ir trisdešimt penkis laipsnius. Visgi Lietuvoje yra 
buvę ir dar karštesnių dienų. 

Oro temperatūra standartiškai yra matuojama 1,5 m aukštyje nuo Žemės pa-
viršiaus, šešėlyje. Tokiomis aplinkybėmis temperatūra išmatuota ir fiksuojant vi-
sus toliau minimus rekordus. 

Karščio ir vasaros meteorologiniai rekordai Lietuvoje 
Aukščiausia Lietuvoje kada nors fiksuota temperatūra yra 37,5 laipsnio. Tokia 

temperatūra 1994 m. liepos 30 d. buvo užfiksuota Zarasuose. 
Aukščiausia viso mėnesio vidutinė temperatūra yra 22,2 laipsnio. Tokia tem-

peratūra 2010 m. liepą buvo fiksuota Biržuose ir Panevėžyje. 
Aukščiausia visų metų vidutinė temperatūra yra 9,5 laipsnio. Tokia tempera-

tūra buvo fiksuota 1990 ir 2015 m. Nidoje. 
Šiemet Lietuvoje buvo užfiksuotas birželio karščio rekordas: birželio 12 d. 

Kaišiadoryse temperatūra siekė 35,7 laipsnio. Ankstesnis karščio rekordas bir-
želį buvo fiksuotas 2016 m. birželio 25 d. Tądien Pakruojyje temperatūra siekė 
35,4 laipsnio. 

Karščio rekordai pasaulyje 
Ilgą laiką – beveik 100 metų – buvo manyta, kad aukščiausia kada nors užfik-

suota oro temperatūra žemėje yra 58 laipsniai pagal Celsijų. Tokia temperatūra 
1922 m rugsėjo 13 d. buvo užfiksuota Azijos miestelyje Libijoje (Šiaurės Afrika). 
Tačiau 2012 m. Pasaulinės meteorologijos organizacijos atliktas tyrimas paro-
dė, kad prieš 90 metų pasitelkti matavimo metodai nebuvo patikimi ir kad ti-
kroji temperatūra buvo 7 laipsniais žemesnė. Tad šis rekordas buvo išbrauktas 
iš rekordų knygų. 

Nuo tada laikoma, kad aukščiausia Žemėje kada nors patikimai užfiksuota oro 
temperatūra – 56,7 laipsnio – buvo užfiksuota Fernes Kriko kaime Mirties slėny-
je Kalifornijos valstijoje JAV 1913 m. liepos 10 d. 

Esama liudijimų, kad temperatūra Žemėje buvo pakilusi ir aukščiau – pavyz-
džiui, kad 1949 m. Portugalijoje po „karščio sprogimo“ meteorologinio reiški-
nio temperatūra buvo pasiekusi 70 laipsnių. Tačiau šie liudijimai meteorologų 
nebuvo patvirtinti. 

Tunise 1931 m. buvo užfiksuota 55 laipsnių temperatūra, bet šio matavimu 
tikslumu irgi abejojama. 

54 laipsnių temperatūra jau šiais laikais – atitinkamai 2016 ir 2017 m. - buvo 
patikimai užfiksuota Kuveite ir Irane. 54 laipsnių temperatūra 2013 m. buvo fik-
suota ir tame pačiame Mirties slėnyje JAV. 

Aukščiausia temperatūra žemyninėje Europoje buvo užfiksuota Graikijoje: 1977 
m. termometro stulpelis Atėnuose rodė 48 laipsnius. 

2017 m. Omane buvo pasiektas temperatūros naktį rekordas: per naktį tem-
peratūra nebuvo nukritusi žemiau 44,2 laipsnių ribos. 

Kalifornijoje 2012 m. buvo užfiksuota aukščiausia temperatūra lietaus metu: 
termometro stulpelis rodė 46,1 laipsnio pagal Celsijų.   

Kai kepina be gailesčio

Kokie yra oro temperatūros rekordai Lietuvoje ir pasaulyje? 

Zarasai vasarą

Turistai vaikšto po Mirties slėnį Kalifornijoje



3

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Vertingiausias pasaulyje prekės ženklas 2019 metais 
yra „Amazon“, rodo šiemet atliktas kasmetinis pasaulinis 
BrandZTM TOP100 tyrimas. Apgalvoti įsigijimai padėjo ben-
drovei užtikrinti naujus pajamų srautus. Dėl puikaus klien-
tų aptarnavimo ir išvystytos prekių ir paslaugų ekosistemos, 
„Amazon“ pavyko aplenkti konkurentus ir užsitikrinti nuo-
sekliai augančią prekės ženklo vertę.

Nuo pat BrandZ reitingo starto 2006 m., kai į sąrašo vir-
šūnę pateko „Microsoft“, pirmose šio sąrašo pozicijose ka-
raliavo technologijų bendrovės. Šiemet „Amazon“ ženklas 
užbaigė šį 12 metų trukusį technologijų gigantų domina-
vimą per metus padidinęs savo vertę įspūdingais 52 proc. 
iki 315 mlrd. JAV dolerių (USD). Taip pranokdamas santū-
riai augusius „Apple“ (Nr.2 vieta sąraše, 309,5 mlrd. USD) ir 
„Google“ (Nr.3, 309.0 mlrd. USD) – ūgtelėjusius atitinkamai 
3 % ir 2 % procentais.

Top dešimtuko šeštoje vietoje išlieka „Facebook“. Tuo tarpu 
„Alibaba“ prekės ženklas palypėjo dviem pozicijomis aukštyn 
į 7 vietą, paauginęs vertę 16 proc. iki 131,2 mlrd. USD. Tokiu 
būdu jam pirmą sykį pavyko aplenkti „Tencent“ ir tapti ver-
tingiausiu Kinijos prekės ženklu. „Tencent“ smuko trimis po-
zicijomis žemyn į 8 vietą, sumažindamas vertę 27% iki 130.9 
mlrd. USD, palyginti su pernai. Pasak BrandZ sudarytojų, tai 
lėmė itin sparčiai kintanti šios kategorijos verslo aplinka, ku-
rioje rezultatą lemia gebėjimas greitai reaguoti į nuolat be-
sikeičiančius klientų poreikius ir lūkesčius.

„Instagram“ augo labiausiai
Kol kiti socialiniai tinklai sprendė pasitikėjimo ir reikalin-

gumo klausimus, „Instagram“ (Nr.44, 28.2 mlrd.USD), turin-
tis per milijardą vartotojų pasaulyje, šoktelėjo net 47 pa-
kopomis aukštyn, prekės ženklo vertę padidindamas 95%. 
„Lululemon“, jogos ir bėgimo aprangos bendrovė, buvo an-
tras labiausiai augęs prekės ženklas – per metus ūgtelėjęs 
77 % iki 6.92 mlrd. USD.

Tarp sparčiausiai augusių prekės ženklų yra ir „Netflix“ 
(+65%, Nr. 34, 34.3 mlrd.), „Amazon“ (+52%, 315.5 mlrd.) bei 
„Uber“ (+51%, Nr.53, 24.2 mlrd.) – pasak BrandZ ekspertų, tai 
rodo, kad greitai kintančiame technologijų pasaulyje, vartoto-
jai linkę rinktis prekės ženklus suteikiančius išskirtinę patirtį.

Iš daiktų valdymo - prie 
bendradarbiavimo su jais

„Kantar“ rinkos tyrimų ir įžvalgų direktorė Renata Sadunišvili 
komentuodama BrandZ studijos rezultatus, atkreipė dėme-
sį, kad labiausiai augo prekės ženklai, sugebantys sukurti 
visą prekės ir paslaugų ekosistemą bei išnaudoti atsakin-
gą rinkodarą.

„Labiausiai vertę augino tie prekės ženklai, kurie geba 
pateikti vartotojui ne tik gerą produktą, bet ir visą palai-
kančią ekosistemą, visą kompleksą susijusių paslaugų bei 
vykdantys socialiai atsakingą verslą ir rinkodarą. Taip pat 
pastebima, kad ribos tarp atskirų prekių ar paslaugų ka-
tegorijų pamažu nyksta, o įspūdingiausius augimo skai-
čius generuoja tie prekės ženklai, kurie turi ką pasiūlyti 
vartotojui visuose jo patirties taškuose (angl. touchpoint). 

Technologijos mus veda į naują vartojimo etapą: iš daiktų 
valdymo per pereiname prie bendradarbiavimo su daik-
tais“, – sakė ekspertė.

Nepaisant ekonominio neapibrėžtumo dėl JAV ir Kinijos pre-
kybos muitų, per metus BrandZ TOP100 pasaulinio reitingo 
vertė padidėjo 328 milijardais iki 4.7 trilijonų – tai maždaug 
prilygsta Ispanijos, Korėjos ir Rusijos BVP sumai.

Daugiausia tai lėmė vartotojams skirtų technologinių 
prekės ženklų atsiradimas reitinge, kurių bendra vertė šie-
met viršija 1 trilijoną USD. Vienas iš jų – naujokas „Xiaomi“ 
(Nr.74, 19.8 mlrd.), Kinijos mobiliųjų telefonų gamintojas, 
aktyviai naudojantis daiktų internetą ir išmaniųjų įren-
ginių sąsajas; „Xiaomi“ itin sparčiai augo tokiose šalyse 
kaip Rusija, Indija ir Malaizija. Kitas kinų prekės ženklas 
„Meituan“ (Nr.78, 18.8 mlrd.) dar vienas pavyzdys, kai yra 
neapsiribojama viena veiklos sritimi: jis siūlo išmaniems 
vartotojams viską nuo maisto pristatymo, viešbučių rezer-
vavimo sistemos, pavežėjimo paslaugų iki dviračio nuo-
mos. „Uber“ taip pat sėkmingai pasitelkė ekosistemos mo-
delį, išsiplėsdamas į maisto pristatymo ir kitų paslaugų 
sektorius. „Haier“ (Nr.89, 16.3 mlrd.), didžiausia pasauly-
je namų apyvokos reikmenų ir daiktų interneto platfor-
ma kartu su savo klientais ir partneriais kuria atvirą pre-
kės ženklų ekosistemą.

Reikia pastebėti, kad Kinijos ir JAV prekybos karai paveikė 
bendrą TOP100 augimą – per metus jis sulėtėjo iki 7 proc. 
Prekybos muitai sutrikdė vartotojų pasitikėjimą, paveikda-
mi net kelias prekės ženklų kategorijas, o labiausiai – auto-
mobilių, logistikos ir bankų.   

Vertingiausi pasaulyje prekės ženklai 

„Amazon“ ir vėl lyderiauja

JAV gynybos departamentas, vadinamasis Pentagonas, pir-
mauja tarp pasaulio institucijų pagal šiltnamio efektą suke-
liančių dujų taršą.

Pentagonas pagal šiltnamio dujų taršą lenkia ne tik kitas 
pasaulio institucijas, bet ir kai kurias išsivysčiusias valstybes, 
kaip Portugaliją ar Švediją, rodo Brauno universiteto moks-
lininkų atliktas tyrimas.

Jungtinių Valstijų kariuomenę prižiūrintis Pentagonas 2001–
2017 m. išmetė apie 1,2 mlrd. tonų šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų, teigia mokslininkai, kurių tyrimą cituoja televizija CNBC.

„Pentagono tarša bet kuriais metais buvo didesnė nei 
daugelio mažesnių valstybių. Nors Pentagonas pastarai-
siais metais vis aktyviau kalba apie energijos tausojimą ir 

atsinaujinančius išteklius, jis vis dar yra itin dideliu iškasti-
nio kuro vartotoju“, – teigė tyrimo autorė Neta Crawford.

Kaip pabrėžiama tyrime, jei Pentagonas būtų valstybė, pa-
gal šiltnamio dujų taršą ji užimtų 55-ą vietą pasaulyje.

Tyrimo išvadose teigiama, kad daugiausia, apie 70 proc., 
šiltnamio dujų Pentagonas išskiria dėl karių ir ginkluotės 
transporto.

Šiuo metu daugiausia pagrindinių šiltnamio efektą suke-
liančių dujų, anglies dioksido (CO2), išmeta Kinija, po jos ri-
kiuojasi Jungtinės Valstijos.

Viso pasaulio mokslininkai vis garsiau kalba apie preceden-
to neturinčias priemones, kurių šalys turi imtis, kad išveng-
tų katastrofiškų klimato kaitos padarinių.

Nepaisant mokslininkų perspėjimų, abejonėmis klimato kai-
tos padariniais pagarsėjusio JAV prezidento Donaldo Trumpo 
iniciatyva Jungtinės Valstijos pasitraukė iš Paryžiaus klimato 
kaitos susitarimą, kuriuo šalys įsipareigojo smarkiai mažinti 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų taršą.    

Artimiausiais mėnesiais į Meksikos teritoriją gali būti grą-
žinti apie 50 tūkstančių migrantų, norinčių gauti prieglobs-
tį Jungtinėse Valstijose. Tai trečiadienį pareiškė Meksikos vi-
daus reikalų ministro pavaduotojas migracijos ir žmogaus 
teisių klausimams Alejandras Encinas.

Užsieniečiai bus Meksikoje, kol JAV pareigūnai nagrinės jų 
dokumentus, pagal praėjusią savaitę Meksiko ir Vašingtono 
sudarytą susitarimą. „Manau, kad artimiausiais mėnesiais bus 
pasiekta 50 tūkstančių žmonių riba“, – cituoja Encino žodžius 
laikraštis „Universal“. Pareigūnas pridūrė, kad pastarosiomis 
savaitėmis jau pačioje Meksikoje buvo užfiksuotas rekordi-
nis prašymų suteikti prieglobstį skaičius.

Pagal susitarimą, sudarytą Vašingtone birželio 7 d., Meksika 
imsis priemonių, kad užkirstų kelią nelegaliai imigracijai į 
JAV. Šiuo tikslu Meksika dislokuos savo nacionalinės gvardi-
jos dalinius prie pietinės sienos, taip pat kovos su gaujomis, 

organizuojančiomis prekybą žmonėmis. Anksčiau šią savaitę 
Meksikos URM vadovas Marcelas Luisas Ebrardas pareiškė, jog 
šalis turi 45 dienas nelegalių migrantų srautui į JAV sumažinti.

Jungtinių Valstijų prezidentas Donaldas Trumpas gegu-
žės 30 d. pagrasino nuo birželio 10 d. įvesti 5 procentų mui-
tą prekėms iš Meksikos dėl migracijos krizės bendrame pa-
sienyje. Jis įspėjo, kad tarifai bus didinami 5 procentais kie-
kvieną mėnesį iki šių metų spalio. Po to, kai dviejų šalių at-
stovams pavyko susitarti, Baltųjų rūmų šeimininkas pra-
nešė, kad muitų įvedimas Meksikos prekėms atidedamas 
neribotam laikui.    

Neįtikėtina, bet tiesa

Pentagonas teršia atmosferą labiau nei Portugalija ar Švedija

Vaya con Dios

Migrantai gali būti sugrąžinti į Meksiką



5

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Birželio 20 d.

Liepos 25 d.
Rugpj. 22 d.
Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Prezidentas Donaldas Trumpas trečiadienį paskelbė, kad 
šalis nusiųs 1 000 papildomų karių į Lenkiją, bei perspėjo 
Vokietiją, kad daro save Maskvos „įkaite“, nes pernelyg kliau-
jasi rusiškais energetikos ištekliais. Daugiau detalių apie 
Jungtinių Valstijų planus plėsti savo karinį kontingentą nėra, 
tačiau apie nuolatinę JAV bazę, kurios Lenkija jau seniai ti-
kėjosi, nekalbama. Su NATO pajėgomis Lenkijoje šiuo metu 
tarnauja apie 5 tūkst. JAV karių rotaciniu principu. 

Bendroje spaudos konferencijoje su Vašingtone viešinčiu 
Lenkijos prezidentu Andrzejumi Duda Trumpas pareiškė, kad 
ketinama į šalį išsiųsti 1 000 papildomų karių. Trumpas nu-
rodė, kad tie kariai į Lenkiją bus perkelti iš Vokietijos. Be to, 
jis pridūrė, kad Lenkija stato kompleksą kariams apgyven-
dinti. Šis skaičius yra perpus mažesnis nei Trumpas paskel-
bė maždaug trimis valandomis anksčiau Ovaliajame kabi-
nete priėmęs Dudą. 

Jis taip pat sumenkino JAV sąjungininkės Lenkijos viltis su-
laukti nuolatinės Jungtinių Valstijų karinės bazės; toks žings-
nis supykdytų Kremlių ir beveik neabejotinai išprovokuotų 
jo atsaką. „Nekalbu apie nuolatinę ar nenuolatinę (bazę)”, – 
pabrėžė Trumpas. 

Prezidentas nurodė, kad Lenkija taip pat pirks iš JAV dau-
giau kaip 30 modernių naikintuvų F-35. Per itin neįprastą 
karinių lėktuvų pasirodymą trečiadienį vienas iš šių orlai-
vių praskrido virš Baltųjų rūmų, o patenkintas Lenkijos ly-
deris pamojavo. 

NATO generalinis sekretorius Jensas Stoltenbergas pasvei-
kino JAV pareiškimą dėl savo planų plėsti karinį kontingentą 
Lenkijoje ir parašė socialiniame tinkle „Twitter“, kad tai rodo 

„stiprų JAV įsipareigojimą Europos saugumui bei transatlan-
tinių ryšių tvirtumui“. 

Kalbėdamas apie tarp Europos ir Rusijos tvyrančią įtampą, 
Trumpas kritikavo Vokietiją dėl to, ką pavadino pernelyg di-
deliu kliovimusi rusiškais energetikos ištekliais. 

„Tai tikrai daro Vokietiją Rusijos įkaite“, – sakė jis, užsimin-
damas, kad svarsto galimybę paskelbti sankcijų, kuriomis 
būtų užblokuotas naujas didelis Rusijos vykdomas ekspor-
to dujotiekio plėtros projektas „Nord Stream 2“. 

Rusija Europai aktyviai peršamą antrąjį dujotiekį per Baltijos 
jūrą iki Vokietijos tikisi nutiesti iki 2020 metų pradžios. Vamzdynas 
padvigubintų šio rusiškų dujų eksporto koridoriaus pajėgumą. 
Tai leistų Maskvai eliminuoti Ukrainą kaip rusiškų dujų tranzi-
to valstybę, o padidėjusią Europos priklausomybę nuo jų – pa-
naudoti kaip politinio poveikio priemonę. Projektą kritikavo kai 
kurios Europos Sąjungos šalys, tarp jų ir Lenkija. 

Kritika Vokietijai iš Trumpo lūpų nėra naujas dalykas; JAV 
prezidentas ne kartą buvo surėmęs ietis su Vokietijos kancle-
re Angela Merkel, taip pat ir dėl jo reikalavimo, kad Berlynas 
skirtų daugiau lėšų gynybai. „Giname Vokietiją nuo Rusijos, 
o Rusija gauna milijardų milijardus dolerių iš Vokietijos“, – 
pareiškė Trumpas Ovaliajame kabinete. 

Anksčiau Sovietų Sąjungos dominuotoje Rytų Europoje įsi-
kūrusi NATO narė Lenkija jau seniai norėjo didesnio JAV kari-
nio kontingento. Išgąsdintas agresyvių Rusijos žingsnių pas-
tarąjį dešimtmetį, kai buvo užgrobtos tam tikros Gruzijos ir 
Ukrainos teritorijos, Duda stengėsi sužavėti JAV prezidentą; 
buvo netgi pasiūlyta idėja, kad Lenkija pastatys „Trumpo for-
tą“ – bazę, kurioje tilptų tūkstančiai amerikiečių karių. 

Vis dėlto pikta Maskvos reakcija privertė JAV kiek atsar-
giau planuoti savo karinį buvimą Lenkijoje. Nuolatinė bazė 
Lenkijoje dar vienu žingsniu priartintų amerikiečių karinę 
jėgą prie Rusijos sienų. Kremlius tuomet gali nuspręsti išplės-
ti savo karinius išteklius Kaliningrade, įsikūrusiame Lenkijos 
pašonėje, ir, galbūt, Baltarusijoje, artimoje Rusijos sąjungi-
ninkėje, kuri iki šiol nesutiko priimti pilno pajėgumo rusų 
karinės bazės. 

Šio amžiaus pradžioje buvo intensyviai diskutuojama dėl 
JAV priešraketinės gynybos sistemos dislokavimo Lenkijoje, 
taip siekiant apsisaugoti nuo Irano atakų prieš Europą, tačiau 
Rusija tai laikė tiesiogine grėsme. Kremliui pagrasinus atsaky-
ti naujomis branduolinėmis raketomis, tuometinis JAV pre-
zidentas Barackas Obama to projekto atsisakė. Tačiau per-
nai kovą Lenkija pasirašė 4,75 mlrd. dolerių vertės sutartį 
dėl oro erdvės gynybos raketų „Patriot“ įsigijimo iš JAV. Šis 
sandoris laikomas dideliu žingsniu į priekį modernizuojant 
Lenkijos pajėgas.    

Tarpatlantiniai santykiai

Pažadai Lenkijai ir perspėjimas Vokietijai 

Andrzejus Duda ir Donaldas Trumpas

Lietuvos gimnazistai – puikus dėkingumo ir pagarbos lais-
vei pavyzdys, tvirtina privačios Montgomery Bell Academy 
(MBA) berniukų mokyklos, esančios Nešvilyje (JAV), atstovai. 
Pasak jų, mokiniai Lietuvoje ir apskritai Europoje puikiai kal-
ba angliškai ir kitomis užsienio kalbomis, išmano kitų šalių 
kultūrą, todėl amerikiečiai turi iš ko pasimokyti.

Tokį įspūdį svečiai iš JAV susidarė vykdydami reguliarius 
mainus su Kaune esančia LSMU gimnazija. Šie mainai vir-
to į jau penkerius metus besitęsiantį amerikiečių ir lietu-
vių moksleivių pilietinio ugdymo projektą „LSMUG – MBA: 
viena šeima“.

Sudomino knyga
Dar 2014 metais privačių MBA (berniukų) ir Harpeth Hall 

School (mergaičių) mokyklų mokytojai atvyko į Lietuvą, su-
sidomėję Nešvilyje gyvenančios lietuvių kilmės rašytojos 

Rūtos Šepetys knygos „Tarp pilkų debesųׅ“ tematika. „Šią 
knygą skaitėme su kitais mokiniais Nešvilyje. Vėliau vieno 
susitikimo metu nusprendėme, kad įspūdžiais apie knygą 
norėtume pasidalinti su Lietuvos mokiniais. Taip ir  užsimez-
gė ryšys su LSMU gimnazija, kuri taip pat skyrė daug dėme-
sio šiai knygai“, – tvirtino MBA mokytojas projekto vadovas 
Emmett Russell.

Berniukų mokykos atstovų teigmu, šiuo metu jų pagrindi-
nis tikslas – stiprinti ryšį su LSMU gimnazija, taip pat moky-
tis vieniems iš kitų, kaip parengti studijoms universitetuose 
pasiruošusius jaunuolius. „LSMU gimnazijos studentai lan-
kėsi pas mus ir demonstravo puikius mokymosi rezultatus. 
Prisipažinsiu, tai mus nustebino“, – teigė E. Russell.

Svečius iš JAV sužavėjo Lietuvos istorija. Vizitų Lietuvoje 
metu jie lankėsi Rumšiškių liaudies buities muziejuje, kur 
jau penkerius metus jiems pilietinio ugdymo pamokas veda 

nenuilstanti Lapteviečių draugijos siela ponia Irena, susipa-
žino su „Misija Sibiras“ dalyviais, grožėjosi Trakais, Nidos ko-
pomis. Amerikiečiai lankėsi ir Kryžių kalne bei IX forte, kur 
pagerbė holokausto aukas. Sostinėje svečiai iš JAV nuolat 
laukiami Seime, kur vizitų metu susitinka su parlamentare 
Rasa Juknevičiene. Šiemet berniukų mokyklos atstovai daug 
dėmesio skiria LSMU gimnazijos mokinių ugdymo procesui, 
tęsia projekto veiklas, atranda M. K. Čiurlionį.

Mokiniai ugdo vieni kitus
Pasak LSMU gimnazijos direktoriaus Arūno Bučnio, šis 

projektas – puikus būdas mokiniams ugdyti vieniems kitus. 
„Lietuvos moksleiviams mūsų tremčių istorija kartais būna 
pabodusi arba nuo gausios informacijos jos nebepriimame, 
todėl bendravimas su jaunaisiais amerikiečiais tarsi atveria 
lietuvaičiams akis, kuo mes įdomūs pasauliui. Mūsų moki-
nių patriotiškumą padeda ugdyti ir kitų tautų žmonės, ku-
rie vertina tai, ką mūsų šalis iškentė per sovietų okupaciją“, 
– kalbėjo gimnazijos direktorius.

Abiejų mokyklų bendradarbiavimas jau sulaukė ir JAV am-
basadorės Lietuvoje Anne Hall, taip pat pačios knygos auto-
rės Rūtos Šepetys palaikymo. Daug dėmesio projektui ski-
rianti JAV berniukų mokykla palaiko idėją stiprinti esamą 
ryšį, todėl LSMU gimnazijoje turėtų apsilankyti ir MBA mo-
kinių tėvų delegacija.

„Tai yra puikus įrodymas, ką gali padaryti žmonių iniciatyvos 
ir entuziazmas. Prie projekto ypač prisidėjo MBA mokytojas 
E. Russell, LSMU tarptautinių projektų koordinatorė Ingrida 
Krasauskienė, kelionių organizatoriaus Linas Žabaliūnas. Labai 
svarbus ir abiejų mokyklų mokytojų ir vadovų bendradar-
biavimas, taip pat tėvų palaikymas – be to šis puikus jauni-
mo pilietinio ugdymo projektas būtų neįmanomas“, – teigė 
LSMU gimnazijos direktorius Arūnas Bučnys.   

Meilė knygai virto draugyste

Amerikiečiai rado, ko pasimokyti iš lietuvių



7

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Koks jausmas „išeiti“ į atvirą kosmosą? Kaip iš tiesų atrodo 
buitis kosminėje stotyje? Ir ką patiria astronautai pakilimo 
metu? Birželio 14 d. Vilniuje pranešimą skaitys dr. Garrettas 
Reismanas, buvęs NASA astronautas, JAV Pietų Kalifornijos 
universiteto Viterbi mokyklos aeronautikos inžinerijos pro-
fesorius, kosmoso technologijų kompanijos „SpaceX“ vyres-
nysis patarėjas. Jis atvyksta į ketvirtąjį Vilniaus inovacijų fo-
rumą „Innovation Drift“, kuris vyks parodų ir kongresų centre 
„Litexpo“, ir tai bus pirmasis jo vizitas Baltijos šalyse. 

Dr. G. Reismanas dirbo NASA misijos specialistu-astronautu 
nuo 1998 metų. Jis yra dviejų misijų („Space Shuttle Endeavor“ 
ir „Space Shuttle Atlantis“) į kosmosą dalyvis, 3 kartus išsilai-
pinęs kosmose, iš viso jame praleidęs 107 dienas, 3 valan-
das ir 15 minučių, iš kurių 21 valandą ir 21 minutę – atvira-
me kosmose.

Jis dirbo skrydžių inžinieriumi Tarptautinėje kosmoso sto-
tyje, taip pat rengė NASA astronautus robotikos ir išėjimo 
į atvirą kosmosą operacijų srityje. Astronautas už pasieki-
mus apdovanotas NASA Garbės medaliu (the Distinguished 
Service Medal),  ir Kosmoso skrydžio medaliu (the Space Flight 
Medal).

Dr. Garrettas Reismanas dalinsis ne tik savo, tris kartus kos-
mose pabuvojusio astronauto patirtimi, tačiau ir pateiks įž-
valgas apie tai, kokie pokyčiai, iššūkiai ir perspektyvos lau-
kia žmonijos skrydžių į kosmosą srityje netolimoje ateityje.

2011 metais jis buvo pakviestas vieno iš garsiausių pas-
tarojo meto inovacijų kūrėjo, vizionieriaus ir tokių kompa-
nijų, kaip „Tesla Motors“, „SolarCity“, „PayPal“, „Zip2“, steigė-
jų Elono Musko prisijungti prie „Space X“ komandos. Joje 

dirbo kosmoso operacijų direktoriumi ir buvo atsakingas už 
kompanijos parengimą žmonių skrydžiams į kosmosą. Šiuo 
metu Dr. G. Reismanas „Space X“ kompanijoje užima vyres-
niojo patarėjo pareigas.

„SpaceX“ kuria ir gamina kosmoso raketas bei erdvėlai-
vius, o savo galutiniu tikslu laiko žmonijos apgyvendinimą 
Marse. Viename iš savo interviu dr. G. Reismanas yra sakęs, 
kad prisijungti prie šios privačios skrydžių į kosmosą kom-
panijų paskatino suvokimas, kad tai, ką daro „SpaceX“, yra vi-
siškai nauja ir daug žadanti skrydžių į kosmosą era. Jis kar-
tu su NASA „SpaceX“ kompanijai padėjo sukurti nešančiąją 
raketą „Falcon 9“ ir daugkartinio naudojimo kosminį trans-
porto laivą „SpaceX Dragon“, kurie naudojami krovinių ga-
benimui į Žemės orbitą. Ir nesikuklina atsakyti paklaustas, 
kad būtent „SpaceX“ bus pirmoji kompanija, kuri skraidins 
žmones į kosmosą.

Tris kartus kosmose pabuvojęs ir stebėjęs pirmąjį raketos 
„Falcon Heavy“ skrydį, dr. Garrettas Reismanas neslepia, jog 
kosmoso technologijų pažanga, kurią matė NASA ir „Space 
X“, turės didelę įtaką žmonijos ateičiai ir tik laiko klausimas, 
kada žmonija kolonizuos Marsą.

Birželio 13-14 dienomis parodų ir kongresų centre „Litexpo“ 
vyksiančiame  nemokamame renginyje Vilniaus inovacijų fo-
rume „Innovation Drift“ dalyvaus daugiau kaip 50 pasauli-
nio garso inovacijų praktikų.

Inovacijų forume išskirtinis dėmesys bus skiriamas atei-
ties iššūkiams, inžinerinės pramonės raidai, ateities visuo-
menei ir sveikatai, gyvybės mokslams, medijai, lūžio tech-
nologijoms, kurios jau dabar keičia ir formuoja visuomenę 

bei nulems gyvenimo kokybę ir kiekvieno iš mūsų ateitį per 
ateinančius 10 metų.

Renginį organizuoja Mokslo, inovacijų ir technologijų agen-
tūra (MITA) kartu su LR ekonomikos ir inovacijų ministerija. 
Forumas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 
lėšomis. Norintys dalyvauti kviečiami registruotis innova-
tiondrift.com svetainėje.   

Vilniaus inovacijų forumas

Baltijos šalyse pirmą kartą lankysis ypatingas svečias

Su darbo vizitu Kinijoje viešintis Vyriausybės kancleris 
Algirdas Stončaitis apsilankė Ningbo mieste vykstančioje 
Kinijos bei Vidurio ir Rytų Europos šalių (17+1) Expo paro-
doje, pasveikino konferencijos „Kelias ir juosta“ bei Lietuvos 
ir Kinijos verslo forumo dalyvius.

Kinijos bei Vidurio ir Rytų Europos šalių (17+1) Expo paro-
doje A. Stončaitis dalyvavo Lietuvos įmonių stendo atidary-
mo ceremonijoje ir perkirpo simbolinę juostelę.  Vyriausybės 
vardu sakydamas sveikinimo kalbą A. Stončaitis pabrėžė, kad  
Lietuvos stendo atidarymas šioje parodoje – išskirtinė proga.

„Lietuvai šiais metais suteiktas garbės valstybės statusas. 
Tai – didžiulis įvertinimas. Lietuvos vardas garsinamas už 10 
tūkstančių kilometrų nuo Lietuvos. Kreipiuosi į Lietuvos įmo-
nių atstovus – kiekvienas iš jūsų esate Lietuvos ambasadoriai. 
Skleidžiate žinią apie savo šalį ir kartu stiprinate Lietuvos ir 
Kinijos ryšį. Neabejoju, kad ši paroda, Lietuvos matomumo 
didinimas užtikrins intensyvesnį bendradarbiavimą preky-
bos ir investicijų srityje“, - sakė Vyriausybės kancleris.

Stončaitis pabrėžė, kad pastaraisiais metais Lietuva daug 
pasiekė socialinėje ir ekonomikos srityse: 2019 m. I ketv. BVP 
augo 4 proc., nedarbo lygis  nukrito iki 5,8 proc., darbo už-
mokestis per metus kilo 9,6 proc., pirmą kartą imigracijos ir 
emigracijos saldo tapo teigiamas. Pasaulio banko 2018 m. 
paskelbtame reitinge „Doing Business 2019“ Lietuva pagal 
verslo sąlygų palankumą yra 14 vietoje tarp 190 šalių.

Akcentuota, kad Kinija yra mūsų svarbiausia prekybos par-
tnerė Azijoje. Beveik 7 proc. bendro Lietuvos eksporto į Kiniją 
sudaro aukštųjų technologijų produktai, o inovatyvūs spren-
dimai lazerių ir gyvybės mokslų technologijų srityse jau tapo 
pasauliniu kokybės ženklu. Optiniai, medicininiai ir chirurgi-
niai instrumentai rado kelią ir į Kinijos rinką, kuri tapo ketvir-
ta pagal dydį eksporto rinka šiems sektoriams. Kinijos rinko-
je jau įsitvirtino  itin aukštos kokybės nišiniai lietuviški pieno, 

grūdų, konditerijos, gėrimų, žuvies produktai, medienos ga-
miniai, tekstilė, juvelyrikos gaminiai.

Nepaisant to, kad dvišalės prekybos mastai didėja, Kinijos 
verslas paragintas dar aktyviau investuoti Lietuvoje. Pasak A. 
Stončaičio, rekordinis Lietuvai atstovaujančių įmonių skaičius 
šioje parodoje taip pat liudija apie didžiulį lietuviško verslo 
susidomėjimą milžiniška Kinijos rinka ir plėtros galimybėmis.

Stončaitis pasveikino Lietuvos–Kinijos ekonomikos foru-
mo dalyvius ir teigė neabejojantis, kad šis renginys paskatins 
stipresnius dvišalius ryšius ir užtikrins intensyvesnį Lietuvos 
ir Kinijos bendradarbiavimą prekybos ir investicijų srityse.

Sakydamas kalbą konferencijoje „Kelias ir juosta“ 

Vyriausybės kancleris pabrėžė, kad Kinijos iniciatyva yra itin 
reikšminga, Lietuvos transporto ir logistikos sektoriui toliau 
plėtojant krovinių pervežimus tarp Kinijos ir Europos. Lietuva 
ne tik siūlo efektyvius sprendimus Europos ir Azijos krovinių 
gabenimo srityje, bet ir yra konkurencinga ir visavertė šio 
maršruto dalyvė. Palanki Lietuvos geografinė padėtis, gerai 
išvystyta įvairiarūšio transporto infrastruktūra, kvalifikuota 
darbo jėga ir glaudi įvairių transporto rūšių ir logistikos in-
tegracija suteikia mums tvirtą pagrindą sėkmingai prisidė-
ti prie Europos ir Azijos tiekimo grandinės. Kinijos bendro-
vės pakviestos pasinaudoti Klaipėdos uosto infrastruktūra ir 
galimybėmis krovinių tranzitui į Šiaurės ir Vakarų Europą.   

Naujasis Šilko kelias

Lietuva Kinijos verslo forume

Algirdas Stončaitis vizito Kinijoje metu



9

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

www.atlanticexpresscorp.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Šiais laikais akiniai nuo saulės yra tapę neatsiejama stiliaus 
detale, tačiau jie retai atlieka savo tikrąją funkciją – apsaugi-
nę. Apsaugoti odą nuo saulės atsimena daugelis, bet apie 
akių apsaugą dažnas užmiršta. Regėjimo specialistai paste-
bi, kad šiais laikais daugėja žmonių, kurie susiduria su pro-
blemomis ir net pavojingomis akių ligomis, kurias sukelia 
UV spinduliai. Kaip ir kodėl svarbu pasirinkti apsaugančius 
akinius nuo saulės, pataria optometrininkė Božena Kuftin.

Renkantis saulės akinius, žmonės yra labiau linkę atsižvelgti 
į vos kelis kriterijus: stilių ir kainą. Tačiau tai, kaip akiniai ap-
saugo akis – įvertinama netinkamai. Mažai visuomenėje kal-
bama ir apie pavojingas akių ligas, kurios pastaruoju metu 
vis dažnėja ir pasitaiko jaunesniame amžiuje.

„Žmonės daug laiko praleidžia saulėje – atostogauja šil-
tuose kraštuose, leidžia laiką pajūryje, o apie UV spindulių 
žalą akims šnekama dar palyginti nedaug. Apie UV spindulių 
žalą odai mes žinome pakankamai, todėl kokybiški kremai 
nuo saulės jau tapo gana įprastu dalyku kiekvienam atos-
togaujančiam ar leidžiančiam laiką karštuose vasaros sau-
lės spinduliuose. Tačiau kaip gi mūsų akys? Vienintelė ir ge-
riausia apsauga joms vis dar išlieka akiniai nuo saulės, ta-
čiau tai tikrai nereiškia, jog bet kokie akiniai gali apsaugoti 
akis tinkamai, atvirkščiai – netinkamai pasirinkti akiniai nuo 
saulės, gali ne tik neapsaugoti akių, bet ir joms pakenkti“, – 
teigia optometrininkė.

UV spinduliai ir jų sukeliamos akių ligos
Anatomiškai pačios akys nėra pajėgios apsiginti nuo kenks-

mingos UV spinduliuotės ir joms būtina kokybiška papil-
doma apsauga. Didelė UV spindulių dozė akis, kaip ir odą, 
per kelias valandas gali nudeginti, t. y. pažeisti jose esan-
čias jautrias dalis.

„Jeigu vertiname saulės poveikį odai, tai randame ir tei-
giamų pusių, pavyzdžiui, vitaminas D, kurio gauname bū-
dami tiesioginiuose saulės spinduliuose. Bet vertinant UV 
spindulių poveikį akims, nenustatyta jokio naudingo povei-
kio, atvirkščiai – tik žala. Šiuolaikiniai moksliniai tyrimai rodo, 
jog įvairios akies auglių formos gali būti susijusios su lėtiniu 
ilgalaikiu UV spindulių poveikiu. Tokios ligos kaip katarak-
ta, keratititas, konjunktyvitas, fotokeratitas ir akies obuolio 
melanomos – pasitaiko vis dažniau ir vis jaunesniame am-
žiuje“, – teigia B. Kuftin.

Bene pavojingiausia akių liga – katarakta, kuri laiku nepa-
stebėta ir negydoma iššaukia aklumą. Ji būdinga vyresnio 
amžiaus žmonėms, tačiau Pasaulinės sveikatos organizaci-
jos duomenimis, iki 20 proc. kataraktos atvejų gali būti su-
kelti pernelyg intensyvios UV spinduliuotės.

Geriau jokių akinių, negu netinkami
Šiandien akinių nuo saulės galime rasti beveik kiekvienoje 

parduotuvėje – pasiūla išties milžiniška, o kainos prasideda 
vos nuo kelių dolerių. Tai ypač aktualu jaunam žmogui, todėl 
dauguma, rinkdamiesi akinius nuo saulės, susikoncentruoja 
į kainą ir į stilių. Tačiau tokie akiniai retai kada turi tinkamą 
apsaugą nuo UV spindulių, nes yra be ultravioletinio filtro.

„Dažnai akiniai nuo saulės turi UV ženklinimą, bet jie retai 
kada turi kokybės standartus atitinkančius sertifikatus, todėl 
dar negarantuoja apsaugos. Ant akinių rėmelių ar pakuotės 
vertėtų ieškoti užrašo UV-400 (ar 380), UV100 proc. arba rai-
delių CE. Taip pažymėti akiniai atitinka medicininius reikala-
vimus ir apsaugo nuo UV spindulių. Jei parašyta, kad pro lę-
šius nepraeina spinduliai iki 380 nm, tai reiškia, kad akys bus 
apsaugotos gana gerai, bei jei mažiau – apsauga bus nevi-
siška“, – pasakojo Kuftin.

Kita vertus, optometrininkė tikina, kad geriausiai kokybiš-
kų akinių nuo saulės ieškoti specialiose optikose.

„Optikos centrai privalo turėti specialius sertifikatus, kurie 
tvirtina, jog jų pardavinėjami saulės akiniai atitinka esminius 
saugos reikalavimus“, – teigia B. Kuftin.

Renkantis akinius, optometrininkė pataria atkreipti dėmesį 
ir į akinių lęšių kategorijas, jos yra keturios. Pavyzdžiui, 1 ka-
tegorija yra visiškai skaidrūs lęšiai, kurie šviesos beveik ne-
sugeria, o 4 – tai stipriai tamsinti lęšiai, skirti specialių porei-
kių turintiems žmonėms. Anot B. Kuftin, ir šiuo atveju svar-
bu pasirinkti tinkamus. Nešioti akinius šviesiais lęšiais pa-
jūryje ir kalnuose nėra jokios prasmės, nes jie tinkamai ne-
apsaugos, o slėptis po 4 kategorijos akiniais mieste dar ir 
pavojinga – galima patirti traumų dėl netinkamo matomu-
mo. Kasdieniam nešiojimui labiausiai tinkami 2 ir 3 katego-
rijos akiniai nuo saulės.

Kam labiausiai reikia akinių nuo saulės?
Anot optometrininkės, vienas iš dažniausiai jos praktikoje 

pasitaikančių mitų, jog žmonės, kurie turi regėjimo sutriki-
mų – negali nešioti akinių nuo saulės.

„Tai girdžiu gana dažnai, kai susitinku su klientais, ypač tais, 
kurių regėjimas prastas ir kurie nešioja korekcinius akinius 
kiekvieną dieną. Šiems žmonėms būtina apsauga nuo sau-
lės, juk jų akys jau yra nesveikos, kai kurių dar būna ir itin jau-
trios šviesai. Todėl jiems akimis reikia rūpintis labai skrupu-
lingai. Net ir tie, kurie negali nešioti kontaktinių lęšių – turi 
pasirinkimą. Pavyzdžiui, optikoje gali pasigaminti akinius 
nuo saulės su dioptrijomis, kurie tiks tiek vairuojant auto-
mobilį, tiek leidžiant laiką prie ežero. Todėl pasirinkimų yra 
visada“, – teigia Kuftin.

Dar viena žmonių grupė, kuriai itin svarbu rūpintis apsauga 
nuo saulės – tai vaikai. Vasaros metu visos mamos pasirūpina, 
kad jų vaikai į lauką eitų su kepurėmis, kurios apsaugo galvą 
nuo perkaitimo, taip pat nedaugelis pamiršta stiprų kremą 
nuo saulės, kuris apsaugo odą nuo kenksmingų UV spindu-
lių. Tačiau retai kada vaikams yra perkami akiniai nuo saulės.

„Taip yra todėl, jog visuomenėje vyrauja požiūris, jog akiniai 
– nėra būtinybė, jie yra stiliaus detalė, o kam gi stiliaus deta-
lė mažam vaikui, juk ji tik trukdo? Nors iš tikrųjų realybė yra 
kitokia. Vaikų akys – pačios jautriausios saulei. Kai kurie kūdi-
kiai gimsta visai be rainelių, tik su jų užuomazgomis arba ne-
didele dalimi. Jų akytėse yra tik dideli vyzdžiai, jos atrodo be-
veik juodos. Akys ginasi nuo saulės šviesos, kad ji neapšvies-
tų tinklainės, todėl juda, laksto. Šiems vaikučiams akinukai 
nuo saulės būtini. Be to, saulė kai kurių vaikų akis alergizuo-
ja. Jos bijo šviesos, parausta, atsiranda alerginis keratokon-
junktyvitas. Gali parausti ir akių obuoliai, padidėti jų sekre-
cija. Vaikui norisi prisimerkti, trinti akytes”, – teigė specialistė.

Todėl labai svarbu stebėti savo vaiką, kaip jo akys reaguoja 
į saulę ir net tuomet, kai, atrodytų, viskas yra gerai – vis tiek 
pasikonsultuoti su profesionalais optikose. Jie rekomenduos 
patį tinkamiausią ir patogiausią variantą jūsų vaikui. Šiais lai-
kais vaikų akinių pasiūla didelė – optikose gausu patvarių, 
minkštų akinių nuo saulės su specialiomis virvutėmis, ant 
kurių akiniai pasikabina, todėl vaikas jų nepameta. Jie ne-
trukdo aktyviam judėjimui ir nevaržo vaiko.    

Daugiau nei mada ar grožis

Kodėl nesaugome akių nuo saulės? 



11

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Kelių rūšių finansavimas be palūkanų Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Maždaug ketvirtadalis vyrų kenčia nuo venų varikozės. 
Maždaug 45 procentai mūsų pacientų Gilvydis Vein 

Clinic yra vyrai, o ligos atvejų sudėtingumas tarp lyčių 
yra labai panašus. Pamirškite jus lydintį kojų skausmą ir 

diskomfortą, ir susisiekite su mumis jau šiandien. 

CALL 815-981-4742 
TO SCHEDULE A FREE VEIN SCREENING

No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

taip pat paliECia 
ir vyrus

v
VENŲ VARIKOZĖ

PRIEŠ PO

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centrą pasiekė dovana – modernus defibriliato-
rius. Jį padovanojo nuolatinės Delfinų terapijos centro rėmėjos– Klaipėdos ROTARY „Aditės“ 
klubo moterys kartu su kolegomis iš JAV – „Rotary Club of Chicagoland Lithuanians“.

Prietaisas įrengtas centro fojė, visiems matomoje ir lengvai pasiekiamoje vietoje. Šis defi-
briliatorius pritaikytas ne tik suaugusiems, tačiau ir vaikams.

Jūrų muziejaus direktorė Olga Žalienė džiaugėsi, kad tai – jau antrasis defibriliatorius muziejuje.
„Per metus muziejų ir delfinariumą aplanko apie 800 tūkstančių žmonių. Kol kas, ačiū Dievui, 

dar nebuvo tokios situacijos, kad būtų tekę gelbėti gyvybę. Dabar jaučiamės pasiruošę pa-
dėti net širdies smūgio atveju”, – pranešime spaudai cituojama O. Žalienė.

Per pastaruosius mėnesius uostamiestyje tai jau trečias toks padovanotas prietaisas viešojo sek-
toriaus įstaigoms – jie geradarių dėka atsirado Klaipėdos dramos teatre ir Savivaldybės pastate.

Širdies ir kraujagyslių ligos yra pagrindinė mirčių priežastis Lietuvoje ir daugumoje Europos 
valstybių. Todėl pirmosios pagalbos suteikimas neatsiejamas nuo defibriliatoriaus panaudo-
jimo. Šis prietaisas padeda atkurti širdies ritmą dar iki atvykstant medikams. Defibriliatorius 
sureguliuoja širdies skilvelių virpėjimą ir pavojus gyvybei stipriai sumažėja – panaudojus šį 
aparatą per pirmas tris minutes, 75 proc. atvejų žmogus atsigauna.   

„Rotary Club of Chicagoland Lithuanians” 
informacija paruošta pagal www.atviraklaipeda.lt pranešimą

Birželio 10 d. Lietuvos ambasadoje Vašingtone apsilankė Lietuvos ambasadoriaus fondo 
ateities lyderiams laureatė Alina Marija Orentas.

Ambasadorius Rolandas Kriščiūnas pasveikino pirmąją šiais metais įsteigto Lietuvos amba-
sadoriaus fondo ateities lyderiams laureatę, linkėdamas jai sėkmės studijose, siekiant karje-
ros tarptautinių santykių ir politikos srityje bei primindamas, kad jos įdėtos pastangos uni-
versitete ir bendruomenėje yra ne tik vertinamos, bet ir labai reikalingos. 

Loyola universitete Čikagoje studijuojanti lietuvė netrukus vyks dešimties dienų stažuo-
tei į Lietuvą, kurios metu turės progos susipažinti su Lietuvos institucijų veikla, susitikti su 
Prezidentūros, Vyriausybės, Seimo, ministerijų atstovais, susipažinti su Lietuvos geopoliti-
ne ir ekonomine situacija, aktualijomis, dalyvauti kultūrinėje ir pažintinėje programoje, pa-
bendrauti  su nevyriausybinių organizacijų atstovais.

2019 m. kovo 19 dieną oficialiai įsteigtas atkurtos Lietuvos valstybės šimtmečio proga inici-
juotas Lietuvos ambasadoriaus vardo fondas yra skirtas Amerikos lietuviams - naujos kartos ly-
deriams. Fondo steigimo sutartį tarpininkaujant Lietuvos ambasadai JAV pasirašė Vašingtono 
lietuvių profesionalų klubas ir  Ilinojaus valstijoje įsikūręs Lietuvių Fondas. Pagrindinis Lietuvos 
ambasadoriaus fondo tikslas – ugdyti lietuvių kilmės profesionalus ir lyderius, kurie prisidėtų 
prie strateginių Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų ryšių puoselėjimo ir stiprinimo.

Lietuvos ambasadoriaus fondo ateities lyderiams laureatų stažuotes Lietuvoje finansuo-
ja Užsienio reikalų ministerijos „Globalios Lietuvos“ programa.    

LR ambasados JAV informacija

Čikagos Rotary klubas

Delfinų terapijos centrui 
Klaipėdoje – rotariečių dovana

Globali Lietuva

Ambasadoje viešėjo LA fondo 
ateities lyderiams laureatė

„Rotary Club of Chicagoland Lithuanians” informacija paruošta pagal www.atviraklaipeda.lt pranešimą

Š.m. balandžio 9d. Santa Maria Del Popolo parapijos patalpose, Mundelein vyko bendruo-
menės metinis/ ataskaitinis/ rinkiminis susirinkimas. Jame dalyvavo apylinkės nariai bei vieš-
nia iš Vidurio Vakarų Apygardos – Alvyda Gudelienė.

     Apylinkės valdybos nariai  supažindino susirinkusius su nuveiktais darbais, buvo prista-
tyta finansinė bei kontrolės komisijos ataskaita. Toliau sekė naujos apylinkės Valdybos na-
rių rinkimai. Susumavus rinkimų rezultatus paaiškėjo, kad į naująją Valdybą išrinkti: Elena 
Skališienė, Palmira Janušonienė – Westholm, Vesta Steponavičiūtė, Violeta Rutkauskienė, 
Jolita Vilimienė, Paulius Slavėnas bei Gintautas Steponavičius. Buvo patvirtinti ir Revizijos 
komisijos nariai: Ramutė Kazlauskas, Sigita Damašienė bei Daiva Jasmanta.                                                          

     Po metinio susirinkimo naujai išrinkti Valdybos nariai susirinko trumpam posėdžiui, 
kurio metu buvo pasiskirstyta pareigomis bei aptartas pasirengimas tradiciniam piknikui 
„Vasaros Akvarelė “, kuris įvyks šeštadienį, rugpjūčio 17d. Vernon Hills Forest Preserve.  Sekite 
Apylinkės Valdybos informaciją lietuviškuose laikraščiuose bei Facebook puslapyje: JAV 
Waukegan – Lake County Apylikės Lietuvių Bendruomenė     

Linkime naujai išrinktai Apylinkės Valdybai ir toliau darniai ir prasmingai dirbti bendruo-
menės bei lietuvybės labui. 

VIENA TAUTA – VIENA ŠEIMA   
Waukegan – Lake County Lietuvių Apylinkės informacija

Čikagos lietuviai     

Waukegan – Lake County Lietuvių Apylinkės Naujienos



13

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

www.usaimmigrationsource.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Birželio 14-ąją dieną Vašingtone, prie paminklo komuniz-
mo aukoms atminti, bus skaitomi Lietuvos tremtinių ir po-
litinių kalinių vardai ir jų likimai. Tai pirmas kartas kai užsie-
nyje gyvenantys lietuviais jungsis prie 4-us metus iš eilės 
Lietuvoje organizuojamos akcijos „Ištark, išgirsk, išsaugok“, 
kurios metu yra pagerbiamos sovietinės represijos aukos, 
tremtinių istorija ir kiekvieno jų likimas.

“Istorinė atmintis vienija visame pasaulyje gyvenančius lie-
tuvius, ir mūsų šalies piliečius. Tai yra mūsų tautos stiprybės 
pagrindas. Tik tinkamai įvertinę tą kainą, kurią už Lietuvos 
išlikimą ir laisvę atidavė šimtai tūkstančių nekaltų žmonių, 
galime kurti stiprią ir klestinčią valstybę. O birželio 14 d. 

Vašingtone įvyksianti akciją tik dar kartą parodo, kad trė-
mimų skausmo nesumažina nei laikas nei atstumas,” sakė 
Lietuvos ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas.

Akcija prasidės birželio 14 d. 12:00 val. prie paminklo komu-
nizmo aukoms atminti, esančio Massachusetts ir New Jersey 
Aveniu sankryžoje. Kviečiame visus, neabejingus mūsų ša-
lies istorijai, prisidėti prie akcijos „Ištark, išgirsk, išsaugok“.

„Suvokti tremties skaičius yra labai sudėtinga, dažnai tai 
mūsų galvose nugula kaip įprastas faktas. Jau ketvirtus me-
tus siekiama, kad tremtis visuomenei asocijuotųsi ne su mil-
žiniškais skaičiais, bet su atskiromis žmonių gyvenimo isto-
rijomis bei likimais. Mūsų karta yra būtent ta, kuri kuria atei-
tį istorijai, todėl metas tai daryti formomis, kurios vienija ir 
įtraukią kiekvieną – nesvarbu, ar tai senjoras, kuris pats pa-
tyrė tremtį, ar moksleivis, kuris vos pasiekia skaitymų tribū-
ną“, – teigia projekto „Misija Sibiras“ vadovė Aistė Eidukaitytė.

2016-aisiais, minint 75-ąsias masinių trėmimų pradžios me-
tines, projektas „Misija Sibiras“ pirmą kartą įgyvendino trem-
tinių ir politinių kalinių atminimo ir pagerbimo akciją „Ištark, 
išgirsk, išsaugok“, kurios metu buvo perskaityta 22 000 vardų, 
pavardžių ir likimų. Šiais metais planuojama perskaityti dau-
giau nei 100 000 tremtinių ir politinių kalinių vardų, pavardžių 
bei likimų. Jeigu būtų norima įgarsinti kiekvieną ištremtų ar 
įkalintų tautiečių vardą, pavardę ar likimą, tai užtruktų 15 parų.

Akciją organizuoja LR ambasada, jaunimo pilietinė inicia-
tyva „Misija Sibiras“ ir Lietuvių Bendruomenė Vašingtone   

LR ambasados JAV informacija

2019 m. gegužės 31d. įvyko Lietuvių katalikų religinės šal-
pos metinis susirinkimas ir Direktorių tarybos posėdžiai LKR 
šalpos patalpose Maspeth NY.

Dalyvavo Direktorių tarybos pirmininkas prelatas Edmundas 
Putrimas, pirmasis viceprezidentas arkivyskupas Gintaras 
Grušas, antrasis viceprezidentas br. kun. Jonas Puodžiūnas, 
OFM, LKR šalpos direktoriai: Tadas Gintautas Dabšys, Vytautas 
Prunskis, Aldona Lingertaitienė, dr. Algirdas Lukoševičius, 
kun. Nerijus Šmerauskas ir Dana Dabšienė.

Buvo prisimintas ir pagerbtas A+A vysk. P. Baltakis, buvęs 
Religinės šalpos ilgametis direktorius ir vėliau garbės direk-
torius, atnašautos padėkos mišios Jo intencija.

Lietuvių katalikų religinės šalpos parama Lietuvos ir išeivi-
jos projektams yra begalo svarbi tarnystė mūsų tautai.  

Šių metų pirmo pusmečio prašymų paramą gavo 162 pro-
jektai apimantys plačią religinę, edukacinę, ugdymo bei ži-
niasklaidos veiklą Lietuvoje ir jos išeivijoje. Šios puikios ini-
ciatyvos ne tik kad, stiprina mūsų tautą bet ir ugdo būsimą 
kartą augant su savo tikėjimu.  

Jau nuo 1961 metų LKRŠ renka ir išdalina lėšas projektams ypač 
tiems kuriems labiausiai reikia pagalbos. Kviečiame ir jus per 
jūsų aukas paremti Lietuvių katalikų religinės šalpos darbus!    

Jūratė Žukauskienė 

Atmintis gyva

Pirmą kartą atminties akcija „Ištark, 
išgirsk, išsaugok“ vyks ir JAV

LKRŠ metinis 
susirinkimas

Po „Misija Sibiras‘19” organizuoto bandomojo žygio, ku-
rio metu dalyviams teko nužygiuoti daugiau nei 50 kilome-
trų, organizatoriai paskelbė galutinę ekspedicijos komandą. 

Šiemet į Sibirą, Rusijos Federaciją, arba Kazachstano 
Respubliką iškeliaus 16 žmonių komanda, kurios nariai buvo 
atrinkti iš daugiau nei 1 000 kandidatų, pildžiusių atrankos an-
ketas. Antrojo etapo metu beveik 80 žmonių buvo pakviesta 
į bandomąjį žygį, kuriame dalyviai išbandė ne vien savo fizi-
nes jėgas, žygiuodami per tankius miškus ir Dubysos slėnius 
Raseinių rajone, bet ir įrodė savo psichologinį pasiruošimą. 

„Ilgametė projekto patirtis rodo, jog net ir daugybė kilo-
metrų ar smarkiai pečius spaudžianti kuprinė yra įveikiami 
dalykai. Svarbiausia atrankoje yra įveikti patiems save ir tas 
mintis „negaliu“, „nepateksiu“, „man per sunku“. Tiesiausias ke-
lias į ekspediciją – buvimas savimi. Šiame projekte mes ne-
ieškome vien lyderių ar puikiai istorinius faktus įsimenančių 
žmonių – mes ieškome komandos“, – teigia projekto „Misija 
Sibiras“ vadovė Aistė Eidukaitytė. 

Jeigu ekspedicijai šiemet pavyks išvykti į Krasnojarską, bus 
siekiama įgyvendinti dar 2018 m. sudėliotą planą, kuomet 

buvo planuota tvarkyti kapines Abano, Bogučianų, Kansko, 
Nižnij Ingašo, Motygino bei Užuro rajonuose. Tokį planą 
„Misija Sibiras‘18” komanda turėjo įgyvendinti dar pernai, 
kuomet jiems nepavyko gauti vizų vykti į Rusijos Federaciją. 
Jeigu ekspedicija šiemet pasuks į Kazachstano Respubliką, 
čia vėl planuojama šukuoti kapines ieškant lietuvių, statyti 
atminimo ženklus lagerių vietose. Visus turinčius informaci-
jos apie minėtas vietoves, organizatoriai kviečia susisiekti el. 
paštu jauniems@jauniems.lt. 

„Misija Sibiras“ sveikina galutinę „Misija Sibiras‘19” ekspe-
dicijos komandą:

Arnoldas Fokas (ekspedicijos vadovas)
Audra Avižiūtė
Alginta Jasionytė
Armas Rudaitis
Augustas Kišonas
Kristina Ciparytė
Mantas Jodinskas
Manvydas Borusas
Marija Čyvaitė
Marijus Štilinis
Monika Kaškauskaitė
Paulius Gadeikis 
Rūta Ragauskaitė
Sandra Šalčė
Tomas Vaitkūnas
Egidijus Šustauskas
Norėdami prisidėti prie projekto „Misija Sibiras‘19”, tai galite 

padaryti aukojimo platformoje aukok.lt.   

Lietuviai Rusijos glūdumoje

„Misija Sibiras‘19” skelbia galutinę komandą



15

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Ryškus pedikiūras, stilingi aukštakulniai bateliai ir malo-
ni šiluma – skamba, kaip tobulas vasaros derinys? Iš tikrų-
jų, dažnai šilti orai pasitinka mus ne tik su saule ir atvires-
niais batais, bet, deja, ir suprakaitavusiomis kojomis, nutry-
nimais bei basutėse slystančiomis pėdomis. Norint išvengti 
šių nepatogumų, reikėtų žinoti tam tikras avalynės priežiū-
ros ir pasirinkimo taisykles.

Taisyklė nr. 1 – kad bateliai netrintų
Vasaros sezonu daugiau vaikštome, bėgiojame, važiuoja-

me dviračiu, tad natūralu, kad ir kojos labiau patinsta bei pa-
vargsta. Norint nusipirkti kojos nespaudžiančius batus, tai 
daryti reikėtų antroje dienos pusėje ar vakare.

Daugelis galvoja, kad batus geriausia pirkti ryte, tačiau pa-
mirštame, kad ryte avalynė bus laisvesnė, nes pėdos dar nėra 
patinusios. Dienos bėgyje pėda padidėja tiek į ilgį, tiek į plotį 
dėl patiriamo fizinio krūvio. Nors pokyčiai nėra dideli, tikėti-
na, kad nauji batai nusipirkti ryte, vakare jau spaus.

Pūslių ir nuospaudų galite išvengti pranešioję naujus ba-
tus namie, užteks pusdienį pavaikščioti. Tikėtina, po šio laiko 
jau matysite vietas, kuriose nauja avalynė trina, spaudžia ir 
galėsite tinkamai tam pasiruošti: įsidėti padelius, užkulnius 
ar pradžioje nešioti su plonomis kojinaitėmis.

Jeigu tokios priemonės nepadės, pasitelkite „sunkiąją artile-
riją“ – batų įklotus, pagalvėles kulnui ir pėdos priekiui. Taip pat 
visiems sportuojantiems ar aktyviai gyvenantiems rekomen-
duojami „anti-šoko“ padeliai, kurie užtikrins geresnę amortiza-
ciją. O aukštakulnių mėgėjoms vertėtų pasikliauti silikoninėmis 
pagalvėlėmis, kurios sumažins krūvį, tenkantį pėdos priekiui.

Taisyklė nr. 2 – kad prakaitavimas negąsdintų
Nors kojomis rūpintis reikėtų ištisus metus, vasarą priežiū-

ra turėtų dar labiau suintensyvėti. Reikalingas ne tik gražus 
ir tvarkingas pedikiūras, bet ir tinkama higiena bei avalynė.

Viena didžiausių problemų vasarą – prakaitavimas. Mūsų 
batai sugeria drėgmę, kurios per pėdas žmogus netenka apie 
15-20 ml. Tad po visos dienos avalynės avėjimo palikite ba-
tus išdžiūti bent 24 valandoms ir išvėdinkite. Taip būsite ti-
kri, kad ten neužsilaikys blogas kvapas.

Svarbu atkreipti dėmesį ir į medžiagas, iš kurių pagamin-
ti batai, kadangi vasaros metu mūsų koja daug labiau pra-
kaituoja. Ypač karštomis dienomis patartina rinktis iš natū-
ralių medžiagų siūtą avalynę – drobinę ar odinę. Taip pat la-
bai svarbu, jeigu aplinkybės leidžia, dėvėti atvirus sandalus 
ar basutes, kurie leistų kojai kvėpuoti.

Prakaitavimo problemą sumažinti padės ir medvilninės ko-
jinaitės ar specialūs avalynės dezodorantai, kurie dėl anti-
bakterinės savo formulės pašalins bakterijas ir visus nepa-
geidaujamus kvapus.

Sportbačių mylėtojoms puikus sprendimas – medvilniniai 
padeliai. Šiuos padelius galima lengvai išsiimti ir reguliariai 
skalbti rankomis, taip palaikant tinkamą sportinės avalynės 
higieną.

Taisyklė nr. 3 – kad koja neslystų
Mėgstamiausia vasaros avalynė – atviros basutės. Tačiau 

net ir jų avėjimas kelia tam tikrų keblumų, kaip antai, nuo 
prakaito slystanti pėda. Prieš pirkdamos avalynę, remkitės 
1,5 cm taisykle: jeigu nuo kojos nykščio iki bato priekio lieka 

daugiau, nei šis atstumas, tikėtina, kad koja batuose slys. Kad 
ir kaip norėtumėte gražių batelių, pirmiausiai jie turėtų tvir-
tai ir patogiai fiksuoti pėdą. Netinkamai pasirinkta avalynė ne 
tik sukels diskomfortą, bet ir lems kojos slidinėjimą bate, taip 
didins ir traumų tikimybę. Tai ypač aktualu vasaros metu, kai 
kojos daug labiau prakaituoja, todėl lengviau slysta batuose.

O jeigu vis tik jaučiate, kad naujoje avalynėje jūsų koja sli-
dinėja – pasinaudokite batų įklotais, kurie padės stabilizuo-
ti koją, sumažins amortizaciją ir leis patogiai jaustis bet ko-
kioje situacijoje. Taip pat slydimo padės išvengti medvilni-
niai ar medžiaginiai batų padeliai, nes natūralios ar dirbti-
nės odos batų padai yra daug slidesni.   

Dėmesys kojų komfortui

3 avalynės pasirinkimo taisyklės vasarą

Birželio pradžioje Šv.Jono gatvės Medalių galerija, įsikūru-
si Vilniaus senamiestyje, pristatė tapytojos Vilijos Kisieliūtės 
naujausių darbų parodą „Tarp garso ir tylos”. Rekordinio karš-
čio banga, užplūdusi sostinę, netikėtai susišaukė su žinomos 
menininkės kūrybinio pasaulio ekspresyviomis, nuotaikin-
gomis, vasariškomis intonacijomis. 

Ir šįsyk dailininkė liko ištikima savo laisvos, nenuspėjamos 
eksperimentatorės prigimčiai. Jos ieškojimai, skirtingų žanrų 
sintezė, temų įvairovė kaskart pateikia staigmenų ir atradimų. 
V.Kisieliūtės kūryba pasižymi originalumu, ryškiu autoriniu brai-
žu, sodriu vitališkumu. Ją aplenkia laikini madų vėjai, konjunk-
tūra, diktuojama pasaulinių galerijų ir centrinių aukcionų. Ji tvir-
tai ir užtikrintai eina savo unikaliu ieškojimų keliu, nesikoncen-
truodama į vieną temą, keisdama paletės gamas, laisvai džia-
zuodama, neprisirišdama prie kadaise atrastų išraiškos priemo-
nių. Taip, ji nenuspėjama. Niekada nežinai, kokią staigmeną ir vėl 
pateiks. Tarytum jai niekada neatsibostų menas kaip žaidimas.

Kiekvienas jos paveikslas spinduliuoja žaižaruojančiu gy-
venimo geismu, yra prisodrintas itin vaiskiomis, kažkiek net 
ekstatiškomis spalvomis. Jos gyvastingos bijūnų puokštės 
nė iš tolo nekvepia akademiniais, kanoniniais, sudaiktintais 
natiurmortais. Priešingai, V.Kisieliūtės bijūnai yra įasmenin-
ti, kiekvienas tarytum pašlovintas su savo portretiniu vei-
du, nepakartojamas. Akivaizdu, jog tapytoja jaučia gamtos 
sakralumą, randa netipinius, vis kitokius kompozicinius ra-
kursus jam išreikšti. 

Greta įstabiųjų, kolekcininkų pamėgtų bijūnų parodoje or-
ganiškai derėjo Vilniaus senamiesčio peizažai ir „įelektrintų” 
abstrakcijų ciklas. Pastarajame itin raiškiai atsiskleidė stipriau-
sios V.Kisieliūtės talento pusės – drąsus potėpis, būdingas lie-
tuvių dailės tradicijai, originali dinamiška kompozicija, taip 
pat moderni pasaulėjauta, atvira šiuolaikinio pasaulio polifo-
nijoms, kultūrų samplaikoms. Lyginant su įsigalinčiais meno 
rinkoje intelektualizuotais proto labirintais ir dialoginiais, 

post-modernistiniais štampais, galima teigti, jog Vilniaus ta-
pytoja labiau klauso spontaniško širdies balso, yra itin empa-
tiška ir įdėmi pasirinktam vaizdavimo subjektui, siekia pažin-
ti jo idėją. Pažangu, jog jos kūryboje nėra vietos populiaria-
jam menui, nukreiptam į destrukciją, savireflkesijas ar narci-
sistinę autoterapiją. Tai pakankamai drąsi, antimeinstryminė 
nuostata - atvirai teigti meilę gyvenimui, išlaikyti konstruk-
tyvųjį kūrybos kamertoną. 

V.Kisieliūtės vardas yra seniai pripažintas, vertinamas įvai-
riose šalyse – Vokietijoje, Airijoje, Lenkijoje, Islandijoje. Ji 
– mėgiama viešnia užsienio meno mugėse ir pleneruose. 
Deja, kol šiuolaikinės lietuvių dailės fondai nėra kaupiami 
valstybiniu lygmeniu kaip valstybės turtas, tol meno my-
lėtojai turi retą ir trumpą,  galbūt net vienintelę galimybę 
pažinti ir mėgautis vertingais dailės darbais galerijų kame-
rinėse parodose.   

Saulė Jonaitytė 

Parodos aidai

Vasariškos kaitros gaisai Vilijos Kisieliūtės bijūnų kolekcijoje 

Parodos atidarymo akimirka Vilijos Kisieliūtės darbai



17

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Rokiškis... Šiais metais jis paskelbtas Lietuvos kultūros sos-
tine. Į kultūros reiškinius žvelgiame atidžiau, daugiau gilina-
mės, daugiau ieškome, daugiau ir surandame... Einu Taikos 
gatve... Medžių apsuptyje auga kaštonas. Jaunas, dailus, pa-
sidabinęs netradicinių formų lapais, nepaprastą grožį jam su-
teikia baltos spalvos žiedynas. Unikalus kaštono žydėjimas... 
Kodėl apie tai rašau? Šį kartą jo žydėjimą norisi palyginti su 
asmenybėmis, kurios paliko pėdsaką ne tik Rokiškio krašto, 
Lietuvos, bet ir pasaulio istorijoje.

Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto gimnazijos bibliotekinin-
kės šiais metais vykdo projektą „Lietuva mano širdyje“, skirtą 
Pasaulio lietuvių metams. Viena iš šio projekto sudėtinių da-
lių – organizuoti rajono švietimo įstaigų bibliotekų darbuo-
tojų konferenciją „Jų darbai neblėsta“ ( apie Rokiškio krašto 
įžymius žmones išeivijoje). 

Įnešdamas lietuviškos savasties, konferenciją muzikiniu 
kūriniu pradėjo šios gimnazijos muzikos mokytojas Egidijus 
Kundrotas. Jam pačiam, kaip muzikos specialistui didelę 
reikšmę turi netradiciniai tekstai. Jis ir šį kartą atliko kūri-
nį aukštaitiška tarme pagal Lietuvos kaimo rašytojų sąjun-
gos Rokiškio skyriaus narės Gražinos Pitrėnienės žodžius, o 
abiturientės Akvilė Juodelytė ir Laura Staigytė atliko popu-
liarią dainą „ Rudens naktis sustojo“, pagal poetės Janinos 
Degutytės žodžius. Susirinkusius pasveikino Rokiškio Juozo 
Tumo- Vaižganto gimnazijos direktorė Diana Guzienė, pami-
nėdama, koks svarbus mūsų krašto įžymių žmonių darbų in-
dėlis ne tik krašto, bet ir Lietuvos istorijoje. Elektroninius laiš-
kus – linkėjimus, susirinkusiems perskaitė šio straipsnio auto-
rė. Praėjusiųjų mokslo metų gimnazijos absolventas Dovydas 
Trumpa, laiške susirinkusiems linkėjo pozityvių pokyčių, švie-
sos ir išminties, o lyriškoji absolventė Evelina Jasiulionytė ti-
kino, kaip svarbu įsiklausyti į savo širdies balsą. Perskaičiusi 
šių jaunų žmonių mintis, susimąsčiau, kaip mums svarbu pai-
syti savo širdies balso. Tik tuomet mums visi darbai taps len-
gvi, tik tuomet aplink mus esantys žmonės taps laimingesni.

Konferencijoje pranešimą skaitė Rokiškio Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ padalinio gimnazistai. 
Jonas Trumpa peržiūrėjo skaityklai dovanotas, kadenciją bai-
gusio Rokiškio r. savivaldybės mero Antano Vagonio kny-
gas – Lietuvos istorijos instituto išleistus, Mykolo Romerio 
„Dienoraščius“ ir skaitė pranešimą „Mykolo Romerio darbai, 
garsinantys Lietuvą“. Rokiškėnai Juozą Keliuotį žino kaip, 
žurnalo „Naujoji Romuva“ redaktorių, o gimnazistas Paulius 
Buidovas į kraštiečio J. Keliuočio straipsnius žvelgė muzi-
kanto akimis ir analizuodamas autoriaus straipsnius, pritai-
kė muzikinius kūrinius. Pranešimas paįvairintas muzikiniais 
intarpais, konferencijos dalyviams paliko neišdildomą įspū-
dį, papildė muzikinėmis spalvomis.

Kitą konferencijos dalį sudarė rajono švietimo įstaigų biblio-
tekų darbuotojų pranešimai. Rokiškio Juozo Tūbelio progim-
nazijos bibliotekininkė Violeta Jurevičienė prisiminė prozinin-
kės Marijos Tūbelytės – Kuhlmanienės gyvenimą ir kūrybinę 
veiklą, Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto gimnazijos (Senųjų 
rūmų) bibliotekininkė Dalia Laucienė, išsamų pranešimą apie 
įžymų vargonininką, dirigentą, pedagogą Rudolfą Lymaną 
paįvairino skaidrėmis. Rokiškio r. Juodupės gimnazijos biblio-
tekininkė Renata Šinkūnienė gilinosi į vyskupo, JAV visuome-
nės veikėjo Antano Deksnio asmenybę, jo veiklą, atminimo 
įamžinimą, o Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos 
bibliotekininkė Jolanta Lašienė ne tik apžvelgė Alės Rūtos – 
Elenos Viktorijos Nakaitės – Arbačiauskienės / Arbienės gy-
venimo ir kūrybinės veiklos kelią, bet ir paaiškino, kodėl jai 
brangi ši asmenybė, kodėl norėjo apie tai kalbėti konferen-
cijoje. Paįvairinant pranešimą apie Alę Rūtą, buvo prisimin-
tas jos 100-čio jubiliejus „Romuvos“ padalinio skaitykloje. 
Konferencijos dalyviams rodyta filmuota medžiaga (Lietuvos 
režisierius, teatro aktorius Ferdinandas Jakšys dalinasi prisi-
minimais apie rašytoją, JAV visuomenės veikėją Alę Rūtą).

Džiaugiausi savo rajono kolegių kompetencija ir darbštu-
mu. Gražus kaštonų žydėjimas pavasarį, prasmingi kolegių 
darbai... Išklausę pranešimų, konferenciją apibendrinome. 
Renginyje dalyvavo kraštietis dailininkas Arvydas Bagdonas 
( Lietuvos Vyriausiasis Senelis Kalėda). Svečias ne tik pasida-
lino įspūdžiais apie viešnagę Australijoje, bet sakėsi nemažai 
sužinojęs informacijos apie Rokiškio krašto įžymius žmones. 
Smagu ir tai, kad buvo gera bendrauti su nuoširdžiu ir atvi-
ru menininku, klausytis jo įžvalgų ir pamąstymų. Kadenciją 

baigęs Rokiškio r. savivaldybės meras Antanas Vagonis, daž-
nas svečias gimnazijos skaityklos renginiuose. Jis kaip visuo-
met dėkojo bibliotekininkėms už prasmingus darbus, bet 
kartu ir išsakė mintis, ką reikia daryti, kad kuo daugiau jau-
nų žmonių ateitų paklausyti pranešimų? A. Vagonis siūlė-
si padėti organizatoriams ir skatino susirinkusius tai daryti. 
Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos direktorius Zenonas 
Pošiūnas džiaugėsi, kad rajono mokyklų bibliotekininkės yra 
stipri jėga ir konferencijoje atskleista daug įdomios kraštoty-
ros informacijos. Rokiškio r. savivaldybės Juozo Keliuočio vie-
šosios bibliotekos direktorės pavaduotoja Daiva Vilkickienė 
taip pat iškėlė renginių lankymo problemą ir ji spėliojo, kiek 
dalyvių susirinks į naujas viešosios bibliotekos priestato pa-
talpas, į tarptautinį „Poezijos pavasarį“?

Konferencija pasibaigė, o Pasaulio lietuvių metai tęsiasi. 
Dar nuveiksime nemažai prasmingų darbų, tęsime projektą 
„Lietuva mano širdyje“. Jame dalyvaus gimnazistai, Lietuvos 
kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio skyriaus nariai.

Iš Rokiškio krašto kilę asmenybės, gimtinę savo darbais 
garsina Lietuvoje, pasaulyje. Kilnūs darbai, kaip tas kašto-
nų žydėjimas – mielas akiai, malonus širdžiai. Šiandien įžy-
mių kraštiečių darbus prisiminė Rokiškio r. švietimo įstaigų 
darbuotojos, gimnazistai ir ištikimiausi lankytojai, kuriems 
tai yra brangu, kurie tuo gyvena, domisi ir saugo istorinę at-
mintį. Su šiais žmonėmis gera... Tegu Jūsų visų širdyse nie-
kada nenustoja žydėti kaštonai...   

Reda Kiselytė, Rokiškio Juozo Tumo Vaižganto 
gimnazijos bibliotekos vedėja

Nuotraukų autorė Rūta Vilutienė

Pasaulio lietuvių metai

Įžymius kraštiečius prisiminė mokyklų bibliotekininkės

Įžymų vargonininką, dirigentą, pedagogą Rudolfą 
Lymaną prisiminė Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto  

gimnazijos bibliotekininkė Dalia Laucienė.

Pranešimą „Marijos Tūbelytės – Kuhlmanienės gyvenimo 
ir kūrybos apžvalga“ skaitė Rokiškio Juozo Tūbelio 
progimnazijos bibliotekininkė Violeta Jurevičienė.

Malonios akimirkos su kraštiečiu 
dailininku Arvydu Bagdonu.

Pranešimą „Alė Rūta – tarp ilgesio ir tėviškės“ 
skaito Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo 

gimnazijos bibliotekininkė Jolanta Lašienė.

Rokiškio r. Juodupės gimnazijos bibliotekininkė 
Renata Šinkūnienė skaito pranešimą apie vyskupą, 

JAV lietuvių visuomenės veikėją Antaną Deksnį.



19

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A
Pirmą kartą Čikagoje - 

Viena iš nedaugelio, įvaldžiusių Cosmo techniką! Ji yra tarsi Nauja Žvaigždė, 
Kosmoso pasiuntinė, turinti padėti žmonėms adaptuotis prie naujos eros. 
Jos Cosmo jėgai nėra lygių. 

Nepadeda ekstrasensai, nesipildo būrėjų pranašystės, psichologai ir 
įvairaus plauko koučeriai yra bejėgiai? Regis, išbandėte viską. 
Tačiau tiesa ir jėgos paslaptis slypi kitur. 

Nauja epocha reiškia naujas vibracijas, o prie jų reikia mokėti 
prisijungti.  Stella Devine yra naujoji Pašvęstoji, pristatanti visiškai 
naują techniką - Cosmo. 

Cosmo technika – tai kelias į save, kelias į 
Harmoniją su viskuo! 
Stella  Devine – pirmoji ir vienintelė Pašvęstoji, 
atskleidžianti šią techniką paprastiems žmonėms, 
kad padėtų jiems. 
Nepraleiskite šios unikalios galimybės! 
STELLOS DEVINE darbas jus apstulbins!

Ji gali jums padėti, jei gyvenime trūksta 
harmonijos ar kamuoja kuri nors iš šių 
problemų: 

• Energetiniai blokai visose gyvenimo sferose
• Problemos darbe, su kolegomis, sprendžiant bet 
kokius darbinius klausimus
• Niekaip nesusiklosto asmeninis gyvenimas, 
nerandate antrosios pusės arba nuolat pykstatės ir 
nerandate bendros kalbos su partneriu
• Jaučiate dvasinę ir gyvenimo tuštumą, niekas 
nedžiugina, nieko nesinori
• Sapnuojate košmarus, nubundate išpilti prakaito, 
drebėdami iš baimės
• Neramus, nutrūkstantis miegas
• Seksualinio pobūdžio sapnai, sapnai apie vandenį, 
kritimą iš aukštai, nešvarius vonios kambarius, 
gyvūnus ir gyvates
• Sapnuojate numirėlius, mirusius giminaičius arba 
sapne patys esate žudomi
• Kamuoja galvos skausmai arba geležinio vainiko 
aplink galvą pojūtis 
• Lėtinis nuovargis, silpnumas

• Apatija, prarastas susidomėjimas gyvenimu
• Beviltiškumo jausmas, gili depresija
• Psichikos sveikatos problemos
• Nuotaikos svyravimai, nepagrįstas pyktis, 
dirglumas, baimė, isterija, nenormalus elgesys
• Sausumo pojūtis burnoje naktimis, padidėjęs 
troškulys, stiprus alkis, visiškai prarastas apetitas
• Nepaaiškinamai augantis arba krentantis svoris
• Bejėgiškumas, silpnų kojų pojūtis, ypač vakarais
• Staigus atminties praradimas, yra sunku 
sukoncentruoti dėmesį
• Jūsų nepalieka nepaaiškinamos baimės ar 
netikrumo jausmas
• Depresija

REGISTRUOKITĖS PRIĖMIMUI TELEFONU   

917-561-2677
PRIĖMIMAI VYKS ČIKAGOJE, 
LIEPOS 12, 13, 14 DIENOMIS



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Vilniuje, Žurnalistų namuose (Jogailos g. 11) pradėjo veik-
ti žinomo dailininko Kęstučio Šiaulyčio paroda–išpažintis 
„Vakar, šiandien, rytoj”. Joje humorografijos, karikatūros, šar-
žai, iliustracijos, komiksai, stebimagrafijos, škicai, atvirukai, 
spaudos dizainas, koliažai, žaismės... 

„Mano naujausi draugai, dadaistai menininkai, aktyviau-
siai reiškęsi 1916-1922 metais, teigė: būtina išsilaisvinti nuo 
savo kūrybos užsakovų! Šiais laikais tai nesunku padaryti – 
užsakovų mažiau nei Lietuvos Raudonojoje knygoje druge-
lių... Išlaisvėjęs spaudos menininkas, vis tik negali išsivaduo-
ti nuo priklausomybės kūrybiškai dalyvauti komunikacinė-
je erdvėje, kuri, laimei, nūdien kosmiškai plati! Taigi, prista-
tomoje parodoje – DADA kūriniai – laisvės nuotykio rezul-
tatas,” – sakė K. Šiaulytis.

Dailininko K. Šiaulyčio kūrybą pažįsta visi, kas bent kiek 
domėjosi ar besidomi periodine spauda. Pastaruoju metu 
jis ypač produktyviai ir kūrybingai reiškiasi „Lietuvos aide”, 
o pirmieji publikuoti jo piešiniai ir karikatūros pasirodė net 
prieš penkiasdešimt metų žurnale „Moksleivis” ir savaitraš-
tyje „Kalba Vilnius”. Nuo 1972 m. jis pradėjo aktyviai ben-
dradarbiauti humoro ir satyros žurnale „Šluota”, o 1978 m. – 
dirbti šiame leidinyje dailininku. Nuo to laiko labai suartėjo 
su žurnalistika, tapo ne tik Lietuvos dailininkų, bet ir žurna-
listų sąjungos nariu. Jo humorografijos, karikatūros, iliustra-
cijos, komiksai, tekstai buvo publikuojami ne tik „Šluotoje”, 
bet ir kituose Lietuvos laikraščiuose ir žurnaluose, užsienio 
humoro leidiniuose. 

Senuose „Šluotos” koridoriuose ir susipažinau su K. Šiaulyčiu. 
Imponavo ne tik jo sugebėjimas keliais štrichais ar potėpiais 
išjuokti ir pašiepti visuomenės gyvenimo neigiamybes, žmo-
gaus ydas, komiškus bruožus, meistriškai naudojant meta-
forą, hiperbolę, groteską, ironiją, alegoriją ar šaržo elemen-
tus. Imponavo ir jo draugiškas būdas, atviras bendravimas 
su žmonėmis. „Šluotoje” jis ir sustiprėjo, tapo žinomas kaip 
karikatūristas, šaržistas, subrendo kaip dailininkas.  

1992 metais jau pats pradėjo leisti žurnalą vaikams „Žaliasis 
laikraštis”. Kaip spaudos dailininkas parengė dešimtis įvai-
rių leidinių, dailės katalogų, išleido šimtus atvirukų, keletą 
komiksų knygelių, surengė parodų Lietuvoje ir užsienyje. 

Daug tais metais sukurtų piešinių eksponuojami ir naujau-
sioje jo parodoje. Dailininkas parodą skiria Lietuvos žurnalis-
tų sąjungos 90- mečiui, tai diktuoja ir jos tematiką – čia daug 
draugiškų šaržų, kuriuose pavaizduoti žinomi žurnalistai Dainius 
Radzevičius, Domas Šniukas,  Rasa Pilvelytė-Čemeškienė, Loreta 
Nikolenkienė, Adolfas Strakšys, Ipolitas Skridla, Jeronimas 
Laucius, kiti. Įdomūs, intriguojantys ir teminiai koliažai, visuo-
meninį skambesį turinčios karikatūros, šmaikštūs komiksai. 

„Mane asmeniškai pažįsta bent keturiolika tūkstančių 
Lietuvos piliečių – esu piešęs jų portretus „akis į akį” daugy-
bės susitikimų erdvėse – žurnalistų renginiuose, kraštotyros 
ekspedicijose, pleneruose, kelionėse, pobūviuose, konferen-
cijose, pasitarimuose. Dalis tų portretų publikuoti įvairiuo-
se leidiniuose, veidaknygės dalyvių puslapiuose, dalis yra ir 
šioje parodoje”, – sako K. Šiaulytis.

K. Šiaulytis studijavo dailę Šiaulių universitete, tai jam leido 
aktyviai reikštis ir kaip dailės pedagogui. Parašė  dailės vado-
vėlius mokykloms „Moku piešti“ (2003),  „Mano nauji atradi-
mai“ (2003), „Senųjų kultūrų šviesa“ (2004). Parengė keliolika 
plastinės, kūrybinės veiklos sąsiuvinių vaikams ir moksleiviams. 

Šioje parodoje, gaila, nėra jo lietų akvarelių, nors, manding, 
K. Šiaulytis dabar tapo vienu iš produktyviausiai dirbančių 
akvarelininkų Lietuvoje. Jis jau keliasdešimt metų keliauja po 
Lietuvą, akvarelėse įamžindamas tuos vaizdus, kurie traukė jo 
pastabią akį. Man prisimena 2005 metai, kai mes kartu su K. 
Šiaulyčiu buvome kraštotyrinėje ekspedicijoje Panemunėje, 
Plokščių apylinkėse. Vien būdamas Plokščių bažnyčios šven-
toriuje jis sugebėjo išlieti keliolika įspūdingų akvarelių. Jau iš-
leido autorinius akvarelių reprodukcijų atvirukuose rinkinius 
„Vilnius“ (2001), „Žemaitija“, „Varnių regioninis parkas“ (abu 
2002), „Gargždai“ (2005). Norisi tikėti, kad ateityje Žurnalistų 
namuose išvysime ir K. Šiaulyčio akvarelių parodą.   

Vytautas Žeimantas 

Ypatinga paroda

Žurnalistų namuose įdomi dailininko 
Kęstučio Šiaulyčio paroda – išpažintis

Dainius Radzevičius

Humoristinis koliažas „Žurnalistų Joninės“. 
1989 m. Dailininkas Kęstutis Šiaulytis

Loreta Nikolenkienė

Parodos eksponatai

Vytautas Žeimantas

Parodos „Vakar, šiandien, rytoj“ atidarymo dalyviai

Parodos eksponatas

Parodos autorius K.K.Šiaulytis prie savo darbų



21

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Europiečiai niekada nesitenkino tuo, ką jau išrado ar sukū-
rė, vis siekė daugiau. Tai lėmė didžiulį progresą įvairiose gy-
venimo srityse, tačiau eidama šiuo keliu žmonija priartėjo 
prie kritinės susinaikinimo ribos. Apie europietiško mąsty-
mo kryptis, šiuolaikinės visuomenės problemas ir ateitį kal-
bamės su Mykolo Romerio universiteto Humanitarinių moks-
lų instituto docentu filosofu dr. Povilu Aleksandravičiumi.  

– Nagrinėjote Europos mąstymo istoriją nuo senovės 
Graikijos laikų ir šių dienų, išskyrėte dvi pagrindines eu-
ropietiško mąstymo kryptis – į plotį ir į gylį. Ką jos reiškia? 
Kada ir kodėl mąstymas į plotį ėmė dominuoti? 

– Mąstymas į plotį ir į gylį yra metaforos, apibūdinančios 
kiekviename žmoguje vykstančius procesus. Pirmoji yra vi-
siems mums įprastas racionalumas – tai mąstymas abstrak-
čiomis sąvokomis, apibendrinimais. Jis redukuoja tikrovę į 
mentalinį vaizdinį, kuris visuomet yra skurdesnis už tikrovę. O 
mąstymas į gylį – tai pajėgumas pažinti tikrovę tiesiogiai, jos 
konkretybę, suvokti ją tokią, kokia ji yra iš tiesų. Viduramžių 
mąstytojas Tomas Akvinietis ar mokytojas Eckhartas, kurių 
jokiu būdu negalime suvesti į siauras scholastines vėlesnių 
laikų interpretacijas, kalbėjo apie daiktų ar reiškinių „skai-
tymą iš vidaus“ – intus legere. Iš čia ir žodis intellectus, ku-
ris turi visiškai kitą prasmę nei kantiškoji intelekto sąvoka. 
Galbūt mūsų laikais labiausiai šio žodžio, o kartu ir mąstymo į 
gylį, esmę bus atskleidęs prancūzų filosofas Henri Bergsonas. 
Mąstymas į gylį yra žmogaus gebėjimas įeiti į simbiozę su 
daikto ar reiškinio buvimo aktu, intencionaliai būti, gyventi 
kartu su juo. Tai mąstymas kaip dvasinė praktika.   

Europietiškas mąstymas skiriasi nuo kitų civilizacijų mąsty-
mo (bet sutinku, kad reikia vengti galutinių apibendrinimų, 
visada turime omenyje tik tendencijas) tuo, kad jame abi šios 
kryptys tarsi persmelktos begalybės idėjos (tai – Edmundo 
Husserlio teiginys). Todėl jam būdingas nuolatinis „ribų kir-
timo“ judesys, kurį pavadinau transcendentiniu: europietis 
niekada nepasitenkins tuo, ką jau yra sužinojęs, sukūręs, at-
radęs ar išradęs, visada kirs ribas ir eis tolyn. Tai milžiniško 
progreso variklis visose gyvenimo srityse, tačiau ir pavojin-
ga kelionė, galinti nuvesti į susinaikinimą. Europoje mąsty-
mas į gylį maitino mąstymą į plotį. Kai tik europietis nerdavo 
į tikrovės gelmes (nors tai buvo būdinga tik nedidelei apsi-
skaičiusiųjų grupei – filosofams, menininkams, mokslo žmo-
nėms, vienuoliams), sugebėdavo išplėtoti įspūdingą koncep-
tualų pasaulio vaizdinį bei originalias, kompleksiškas kultū-
rines, mokslines, filosofines, teologines, politines sistemas. 

Ilgą laiką, ypač Antikoje ir Viduramžiais, racionalumas buvo 
įsišaknijęs intuityvume. Čekų filosofas Janas Patočka tai vadi-
no „rūpesčiu siela“, bet jau tada buvo galima pastebėti, kad 
racionalumas veikia ir savarankiškai, tik į plotį. Tai visada baig-
davosi religinėmis, politinėmis, netgi ezoterinėmis ideolo-
gijomis – abstrakčiomis idėjinėmis sistemomis, į kurias bū-
davo redukuojamas pasaulis. Moderniaisiais laikais nuo in-
tuicijos atitrūkęs racionalumas jau ėmė dominuoti europie-
čio mąstyme ir lėmė socialinio gyvenimo evoliuciją. Be to, 
jis įgijo naują formą: tikrovė buvo redukuojama jau net ne į 
abstraktų konceptą, o į skaičių, į matematinius skaičiavimus. 
Taip gimė modernieji tikslieji mokslai ir, žinoma, technologi-
jos. Remdamasis Makso Vėberio ir Edgaro Morino terminolo-
gija, šį racionalumo veikimą, neatsižvelgiantį į intuityvumą, 
pavadinau tikrovės racionalizacija. Tikra yra tai, ką galiu ap-
skaičiuoti. Ir taip iki begalybės, kertant vis naujas ribas. Netgi 
emocinių patirčių tikrumo kriterijumi yra tapęs tam tikras jų 
apskaičiuojamumas, išmatuojamumas, geriausia – piniginiu 

vienetu. J. Patočka vėlgi tiksliai nusakė šią būklę: „turėti“ do-
minuoja prieš „būti“. Tas pačias sąvokas, tik labiau psicholo-
giniame registre, vartojo ir Erichas Fromas. 

Racionalumas, atitrūkęs nuo mąstymo į gylį, išduoda pats 
save. Racionalizacija jau nebėra racionalumas, o išvirsta į tam 
tikrą beprotybę. Šį virsmą yra puikiai aprašęs Zigmundas 
Froidas. Nuo intuicijos atitrūkęs protas tampa automatiš-
kai veikiančia, beasmene iracionalia jėga. O skatinamas eu-
ropietiškojo impulso nuolat kirsti ribas, jis tampa nepapras-
tai pavojingas visai žmonijai.     

– Savo monografijoje „Europos mąstymo kryptys ir atei-
tis“ rašote „nerimo objektas nėra kokia nors viena iš gyve-
nimo sričių, pavyzdžiui, ekonominė, politinė ar ekologinė 
situacija planetoje, bet – žmonijos kaip visumos egzistenci-
ja, visų gyvenimo sričių visetas <...> Tai lyg pasaulio baig-
ties nuojauta“. Ar tai reiškia, kad Europa, jos visuomenė turi 
keistis arba išnyks? Su kokiomis problemomis ji susiduria? 

– Žmonija, kurios istorija šiuo metu yra vedama Europoje 
atsiradusio bet kokią tikrovę technologizuojančio mąstymo, 
artėja prie kritinės ribos. Impulsas kirsti ribas sėkmingai vei-
kia, bet yra atitrūkęs nuo mąstymo į gylį, todėl žmogus labai 
kryptingai juda prie lemiamos ribos – paties žmogaus, pačios 
žmonijos, pačios žmogiškosios prigimties ribos kirtimo. Turiu 
omenyje transhumanistinį judėjimą. Žmogus yra keičiamas 
mašina, dirbtiniu intelektu. Pastarasis nedarys skaičiavimo 
klaidų, nesirgs, nepasiduos emocijoms, neturės biologinių 
poreikių, nemirs – tobula būtis protui, funkcionuojančiam 

grynai pagal apskaičiuojamumo principą. Transhumanizmo 
šalininkai aiškiai deklaruoja, kad žmonija turės gyvenimo es-
tafetę perduoti dirbtiniams intelektams ir šis perdavimas – 
tai natūralios kosminės evoliucijos, įkvėptos Dievo, etapas. 
Taikant nanotechnologijas ir manipuliuojant genais, galima 
kalbėti ir apie žmogaus biologinės prigimties „praplėtimą“. 
Tačiau koks bus „praplėstų“ žmonių santykis su „nepraplės-
tais“ ir tarpusavyje? Tai neabejotinai sukeltų mirtinų proble-
mų žmogaus egzistencijai.

Transhumanizmo judėjimas tėra technologizuoto proto 
atsakas į daugybę kitų problemų, sukurtų to paties proto, 
atitrūkusio nuo mąstymo į gylį šiek tiek ankstesniuose isto-
rijos etapuose. Viena tokių problemų – nacijos suabsoliuti-
nimas, jos pastatymas į aukščiausios būties, į Dievo vietą. 
Pridengiama gražiausiais lozungais nacionalistinė šovinisti-
nė logika pasižymi hipnotiniu poveikiu: užsidegęs šovinisti-
nio pobūdžio idėjomis žmogus tiki net bukiausia sąmokslo 
teorija, kvailiausiomis fake news, ieško priešų ir svarbiausia 
– yra pasirengęs žudyti. Tauta ir nacija yra didelės vertybės, 
bet su sąlyga, kad jų tapatybė bus kuriama mąstymui skver-
biantis į tikrovės gelmę. Jeigu mąstymas eina tik į plotį, na-
cionalizmas tampa siaubingai destruktyvia jėga. Tai karo lo-
gika, kurią pastebime šiuo metu atgimstančiuose kraštuti-
nių dešiniųjų judėjimuose. Ypatingą nerimą kelia tai, kad dėl 
technologinio progreso žmonija yra susikūrusi tokių ginklų, 
kuriais galima sunaikinti ją visą. XX amžiuje, pirmą kartą is-
torijoje, žmonija yra atsidūrusi tokioje situacijoje, kai jos vi-
siškas susinaikinimas tapo teoriškai įmanomas. 

Europos praeitis, dabartis ir ateitis

Europos mąstymo vingiai: ateityje – pražūtis ar pakilimas? 



23

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
Kita problema, kurią sukūrė racionalizuotas, nuo mąsty-

mo į gylį atitrūkęs protas, yra ekonominė visą globalizuotą 
pasaulį apraizgiusi sistema, vadinama neo- arba ultralibera-
lizmu. Ši sistema – tai žmonių susvetimėjimo, socialinės at-
skirties šaltinis. Visų ir kiekvieno konkurencija su kiekvienu 
kitu tapo didžiausio psichologinio ir dvasinio diskomforto 
veiksniu, kompromisų su sąžine, etinės degradacijos vari-
kliu. Ultraliberalistinis ekonominis modelis yra ydingas, dėl 
jo kyla ekonominės krizės. Baisiausia, kad racionalizuotas 
mąstymas iš jų nepasimoko: klaidos, sukėlusios 2008 metų 
pasaulinę krizę, kartojamos ir šiandien. 

Dėl racionalizuoto mąstymo taip pat esame prie ekolo-
ginės katastrofos slenksčio, ir tai žmonijai gresia išnykimu. 
Įdomiausia, kad akivaizdūs klimato atšilimo įrodymai yra nei-
giami kaip tuščios teorijos. Ir tai dažnai daro radikalų dva-
singumą propaguojančios grupuotės, kaip antai Jungtinių 
Amerikos Valstijų evangeliniai judėjimai, kuriais sėkmingai 
naudojasi bet kokį dvasingumą neigiantys populistiniai poli-
tikai ir nuožmiausi ultra-liberalistinės sistemos protagonistai. 
Pastarieji, beje, sėkmingai naudojasi ne tik naiviais evange-
listais, bet ir nacionalistais, nežiūrint to, kad tauta kaip verty-
bė jiems visiškai neegzistuoja. Galima šaukti „America first!“, 
o viduje nusispjauti ant Amerikos žmonių ir viso pasaulio. 
Racionalizuotam ultra-liberalistiniam mąstymui svarbiausia 
yra narciziškas tenkinimasis savuoju ego.

Galiausiai technologijos yra pasiekusios tokį lygį, kad gali 
stebėti ir kontroliuoti kiekvieną iš mūsų atimant bet kokią 
laisvę. Technologiniu požiūriu artėjame prie distopinės visuo-
menės. Kinijos valdžia, prie kiekvieno namo kampo įtaisiusi 
veidus atpažįstančias kameras, ryžtingai žengia šiuo keliu. 

Apibendrinant, kai pasaulis tampa tokia neramia vieta, 
transhumanizmas prisistato kaip išeitis. Išeitis, kuri siūlo grei-
tą visos žmonijos eutanaziją, kad ji nesikankintų savo pačios 
sukeltose kančiose. 

– Gal galite pateikti keletą konkrečių kasdienio gyveni-
mo pavyzdžių, kai „ratio“ triumfuoja prieš „intellectus“? 

– Kasdieniame socialiniame gyvenime tai akivaizdžiausiai 
reiškiasi per visuotinę perteklinę biurokratizaciją. Tam tikriems 
procesams primetinėjamos visiškai jiems netinkančios sche-
mos. Pavyzdžiui, dabartinis mokslinės veiklos reglamentavi-
mas skatina ne mokslininkų kūrybingumą, o tekstų, kurie yra 
objektyviai tušti ir kurių niekas neskaito, kepimą. 

Asmeniniame gyvenime ratio triumfas ir intellectus išstū-
mimas, kitaip tariant, lėkštas mąstymas atitrūkus nuo mąs-
tymo į gylį, reiškiasi per baimės, susvetimėjimo tikrovės ir 
savo paties atžvilgiu jausmą, ypač per beprasmybės pojūtį, 
nuo kurio bėgama neriant į tuščias pramogas ir išsibarstant 
socialiniuose tinkluose, pasimetant savo paties susikurtuo-
se virtualiuose įvaizdžiuose. 

– Vienas iš būdų racionalizacijos, technologizacijos pro-
blemoms spręsti – technologijų humanizavimas. Ką tai reiš-
kia? Ko turime imtis? 

– Technologijų humanizavimas reiškia, kad technologijos 
turėtų būti subordinuotos etiniam tikslingumui, o etika tu-
rėtų kilti iš atsinaujinusio mąstymo į gylį. Instrumentinis ra-
cionalumas turėtų vėl tapti tuo, kuo turėtų būti iš prigimties 
– instrumentu. Ne žmogus turi būti skirtas technologijoms, o 
technologijos – žmogui. Žinoma, žmogų turėtume suprasti 
mąstydami į gylį. Žmogaus prigimtis yra nepaprastai turtin-
ga, mes ją labai menkai pažįstame, tačiau aišku, kad jos sura-
cionalizavimas arba sutechnologinimas yra baisus klystkelis.

Aptariau technologijų keliamą mirtiną pavojų, bet tos pa-
čios technologijos, dirbtinis intelektas ir internetas gali tapti 
naujos dvasinės žmogaus gyvenimo kokybės instrumentais. 
Apie tai kalbėjo tokie iškilūs mąstytojai kaip Pjeras Tejaras 

de Šardenas arba jau minėtas H. Bergsonas. Didžiausios vil-
ties teikia tai, kad tinkamai, pagal etinį tikslingumą taikomos 
technologijos gali tapti nuostabiu įrankiu daugybei proble-
mų išspręsti. Žaliosios technologijos gali pakeisti ekonomi-
nį modelį, nes transformuotų energetinę pasaulio sistemą. 
Jos atkurtų ekologinę pusiausvyrą, kurią pažeidė iškastiniu 
kuru varoma socialinė organizacija. Perėjimas prie atsinau-
jinančiųjų energijos šaltinių, daiktų interneto, 3D spausdin-
tuvų leistų ne tik išlaikyti, bet ir pakelti ekonominę gerovę. 
O svarbiausia, kad technologijos, dirbtinis intelektas, subor-
dinuoti tarnauti žmonėms, yra pajėgūs visiems planetos gy-
ventojams sukurti ekonominės gerovės minimumą, dėl ku-
rio jau nereikėtų baimintis.

Tinkamai taikomos technologijos ne atimtų laiką, kaip vyks-
ta dabar, o jo suteiktų, žmogus, nesibaimindamas dėl oraus 
ekonominio minimumo, jį galėtų panaudoti psichologinei, 
dvasinei veiklai. Jeigu būtų tinkamai įgyvendinama darnios 
plėtros doktrina, kuri turi ne vien socialinę bei ekologinę, 
bet ir gilią filosofinę prasmę, būtų pasiektas psichologiškai 
ir dvasiškai kokybiškesnis gyvenimo lygmuo.

Kad technologijos būtų subordinuotos etiniam žmogaus 
gyvenimo tikslingumui, reikia atnaujinti mąstymą į gylį. Jis 
turėtų palankesnes sąlygas, jei švietimo sistema, moksliniai 
tyrimai, kultūrinis gyvenimas būtų išlaisvinti iš komercinės 
logikos. Apskritai, kuo daugiau žmonių taps sąmoningesni 
ir supras šias problemas, tuo lengviau įvyks pokyčiai. Deja, 
kartais man atrodo, kad lemiamas sąmonės arba mąstymo 
virsmas galės įvykti tik po naujos didelės katastrofos. Bent 
Europoje visada vykdavo būtent taip.

– O šiuolaikinio žmogaus dvasios gilumoje jau prasidė-
jusi ta kaita – atsigręžimas į mąstymą į gylį? 

 
– Egzistencinės grėsmės akivaizdoje žmonijos dvasios gel-

mėje ima veikti tarsi savisaugos instinktas. Tai stipresnis nei 
iki šiol intuicijos veikimas. XX a. filosofijoje šis veikimas vėl 
pripažįstamas. Ypatingas fenomenas – H. Bergsono filoso-
fija. Galingai, bet trumpai tarsi žaibas nušvietusi visą XX a. 
pradžios mąstymą, paskui prigesusi, šiandien ji atgimsta iš 
naujo. Filosofai vėl kalba apie mąstymą kaip dvasinę prak-
tiką. Ir būtent tokia filosofija, o ne teorinės iškamšos, sulau-
kia didžiausio visuomenės susidomėjimo. Šiandien daug fi-
losofų akcentuoja būtinybę keisti mąstymo būdą. Tarkime, 
Paulas Ricoeuras siūlė papildyti argumentacinį racionalumą 
naratyviniu racionalumu. Jo mąstymo tęsėjas Žanas Markas 
Ferry parodo, kaip teigiamai ši racionalumo sąvokos plėtra 
paveiktų politinį bei ekonominį visuomenės organizavimą-
si, teisinę sistemą. Mano nuomone, toks racionalumo atsi-
naujinimas kyla iš jau atsigavusio mąstymo į gylį. 

Gelminė mąstymo kaita reiškiasi ir per įvairius sveikus (yra ir 
nesveikų) dvasinio pobūdžio judėjimus, meditacijos centrus, 
solidžias savo gilesniojo aš paieškas. Vien ką reiškia Mahatmos 
Gandžio poveikis, kuris, žinoma, nėra vien politinis. Visose 
religijose bunda ekumeninė sąmonė, supratimas, kad tikras 
dvasingumas turi būti praktikuojamas pirmiausia ne ideolo-
giniu-dogmatiniu-instituciniu, bet gelminės, dieviškos tikro-
vės pagavos pagrindu, kuris per patirtį sugeba jungti visas 
religijas išlaikant jų tapatybių skirtingumą. Kai kurie ekologi-
niai judėjimai taip pat atspindi gelminius mąstymo pokyčius. 

Atkreipčiau dėmesį į H. Bergsono atviros visuomenės kon-
cepciją, kuri, žinoma, labai skiriasi nuo visiškai racionalisti-
nės Karlo Poperio koncepcijos. H. Bergsonas parodė, kaip in-
dividualioje sąmonėje vykstantys dvasiniai pokyčiai veikia 
visą visuomenę. Individai sugeba atsiriboti nuo stingdan-
čios rutinos ir priešų paieškos, kai per kultūrą, meną, religi-
ją, dvasines praktikas, kūrybą, meilę ir kitus įvairius sąmo-
nės aktus ima artėti prie gyvybės virsmo, veikiančio tikrovės 

gilumoje. Tuomet žmonės jau ne „individai“, bet asmenybės, 
turinčios itin teigiamą poveikį kitiems žmonėms, kuriančios 
gilius tarpusavio ryšius ir bendruomenes įkvepiančius santy-
kius. Sakykime, neseniai mus palikęs Jonas Mekas buvo as-
menybė, dariusi įtaką visam pasauliui. Intymūs, žmogaus vi-
duje vykstantys virsmai turi socialinį poveikį, kartais – ir labai 
galingą. H. Bergsonas parodo, kaip demokratija, žmogaus tei-
ses ginančios instancijos galėjo gimti tik dėl šių vidinių virs-
mų, įvykusių, kaip jis teigė, „didžiųjų gėrio žmonių“ sielose. 
Gelminiai dvasiniai procesai mus veda į tą, ką H. Bergsonas 
vadino atvira visuomene, kurioje žmonės atviri būties gel-
mei, taigi, vieni kitiems.  

Pusiausvyra tarp mąstymo į plotį ir mąstymo į gylį arba tarp 
racionalumo ir intuicijos yra natūrali: intuicija visada maitina 
racionalumą. Kuo giliau mąsto žmogus, tuo jis racionalesnis. 
Tik šis racionalumas nėra vien tik matematinis, sausas, sche-
matiškas. Pajungtas giliajai tikrovės pagavai jis tampa tuo, 
kas vadinama išmintimi. 

– Vis dėlto, kokia, Jūsų nuomone, ateitis laukia Europos? 
– Europos ateitis priklauso nuo to, kokiu būdu europiečiai 

realizuos savo europietiškumą. Vienas esminių mano teigi-
nių: europietiškasis tapatumas nėra kokia nors atskira kultū-
ra šalia Europą sudarančių tautų kultūrų, europietiškasis ta-
patumas – tai tam tikras mąstymo būdas, kuris atveda tau-
tas ir kultūras į specifinį tarpusavio santykį. Kaip minėjau, 
šis mąstymo būdas pasižymi tendencija eiti vis tolyn, kirs-
ti ribas. Europos ateitis priklauso nuo to, kaip vyks šis savų 
ribų kirtimo fenomenas, t. y. kokį tarpusavio santykį plėtos 
Europos tautos. Ar šis santykis vyks tik pagal mąstymą į plo-
tį, pagal ekspansijos logiką, naikinant kitokią tapatybę, ar į 
gylį, mokantis iš kitokios tapatybės ir taip brandinant savąją? 

Jeigu Europa nori geros ateities, ji turi tapti dar intensyves-
nio kultūrinio bendradarbiavimo tarp skirtingų tapatybių 
lauku: turi būti pasiektas naujas kokybinis šuolis naratyvų 
arba atminčių kaitos, kaip tai vadino Paulas Ricoeuras, proce-
se. Atminčių kaita turi vesti realaus atsiprašymo ir atleidimo 
link. Šis procesas turi būti ne formalus, deklaruojamas oficia-
liais atsiprašymais, ne nustumiantis užmarštin nuoskaudas ir 
neapykantą, bet iš tikrųjų gydantis. Tik toks procesas atitin-
ka mąstymą į gylį tautų santykiuose. O ekonominis bendra-
darbiavimas ir dėl jo naudos išspaustos diplomatinės šyp-
senos bei oficialūs atsiprašymai atitinka tik mąstymą į plo-
tį atitrūkus nuo gelmės. Taip elgiantis istorinės nuoskaudos 
nustumiamos į pasąmonę, iš kurios gali bet kada grįžti kaip 
nauja neapykantos banga. Lietuvių ir lenkų, kaip ir vokie-
čių bei prancūzų, santykiai būtų chrestomatiniai pavyzdžiai.

O politinė Europa, arba Europos Sąjunga, sėkmingai augs tik 
tada, kai ją organizuojantis mąstymas irgi įgaus gelmės. Kai 
ekonominiai ir politiniai susitarimai atitiks tam tikrą etinį tiks-
lingumą. Mano nuomone, politiniu lygmeniu mąstymas į gylį 
leistų išvengti dviejų blogybių. Pirmiausia, jis mus išvestų iš 
Vienos ir Versalio susitarimų logikos, į kurią grįžti, rodos, šian-
dien mus ragina vadinamosios „tėvynių Europos“ šaukliai, iš 
esmės kraštutinių dešiniųjų atstovai. Ši logika veda į stipriųjų 
teisės įtvirtinimą, kitaip tariant, į stipriųjų konfliktą, kai ne tokie 
stiprūs ir vėl taps didžiausiomis aukomis. Kita vertus, mąstant 
giliai, bus išvengta federacinio Europos tautų modelio, kuris, 
esant dabartinei Europos mentalinei būklei, sukeltų daugybę 
įtampų ir nieko neišspręstų. Politinė Europos Sąjunga, atitin-
kanti sveiką europietišką mąstymą, puoselės pasidalintojo su-
verenumo idėją. Lietuvoje, įsikibus nerealią „tėvynių Europos“ 
ir federacinės Europos alternatyvos viziją, apie šią idėją beveik 
nekalbama. Beje, šios idėjos nepriims lėkštas, mechanine lo-
gika besivadovaujantis mąstymas, tačiau politinėje plotmėje 
ji taps tikra viltimi tiems, kurie į gyvenimą žvelgia giliai ir sie-
kia apmąstyti tikrovę tokią, kokia ji yra.    



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

Seksas – pats svarbiausias (po išgyvenimo) dalykas kiekvie-
nam organizmui, turinčiam lytį. O kai kuriems seksas netgi 
iškyla į pirmą vietą: pavyzdžiui, vorų patinai pasirengę dėl 
jo netgi paaukoti gyvybę. Žmonija nuėjo ilgą kelią, atskirda-
ma sekso malonumus nuo jo biologinės paskirties. Žmogus 
– vienintelė gyvybės forma, galinti savo noru užsiimti sek-
su nepalikdama palikuonių, arba daugintis be sekso. Tačiau 
kaipgi tuomet atsiranda sunkumų visuose seksualinių san-
tykių etapuose? Ir kodėl 80% skyrybų įvyksta dėl seksuali-
nio nepasitenkinimo, netgi jei tai paslėpta po fraze „nesuta-
po charakteriai“?

Nemažas kliuvinys vystantis vyrų ir moterų seksualumui 
– tėvų instrukcijos. Būtent jos įperša mums santykių tarp 
vyrų ir moterų stereotipus, kurie kaip tik ir trukdo šiuos san-
tykius užmegzti. Gali atsitikti taip, kad, pavyzdžiui, jūsų no-
ras ištekėti yra visai ne jūsų, o motiniška jūsų vienišos moti-
nos programa. Ir jeigu jūs negalite tuojau pat įvykdyti pro-
gramos, tai tampa jūsų seksualinių problemų priežastimi.

Tėvų programavimas – ne jų kaltė, nes jie tik perduoda tai, 
ką patys perėmė iš savo tėvų. Todėl tėvai, kurie savo vaikams 
nori geriausio, turi išsiaiškinti savo scenarijus ir nuspręsti, ar 
verta juos perduoti. Jie turi rasti būdą pakeisti šiuos scena-
rijus ir, kaip rašė garsus psichoterapeutas Erikas Bernas kny-
goje „Seksas žmogiškoje meilėje“, vietoj tokių varlių, kaip jie 
patys, išauginti princeses. Tai padaryti ypač sunku – dar sun-
kiau, nei „pačiam apsikirpti“. Be psichoterapeuto pagalbos 
čia neapsieisi.

Idealiu atveju seksas turi tarnauti santykiams. Realybėje jis 
dažnai priklauso nuo santykių, ir būtent tai sukelia problemas. 

Seksualinius sutrikimus galima išskirti į dvi kategorijas: nuo-
krytis arba seksualinio potraukio nebuvimas ir nesugebėji-
mas patirti orgazmą arba erekciją. Tikra anorgazmija arba im-
potencija sutinkama ne taip jau dažnai ir gydoma medika-
mentais. O štai domėjimosi nuolatiniu seksualiniu partneriu 
susilpnėjimas – vienas labiausiai paplitusių skundų. Vyrams 
taip dažnai atsitinka todėl, kad jie meile palaiko seksualinę 
įtampą ir lytinį potraukį. Kai įtampa nuslūgsta, o potraukis 
patenkintas, neretai ateina nusivylimas. Nemalonumai gali 
prasidėti bet kuriame etape tiek vyrams, tiek moterims. Iš 
pradžių juos gali sukelti, pavyzdžiui, nepakankama įžangos 
trukmė: moteris nepasiruošusi. Vyrui gali nepavykti, nes jis 
išgąsdintas: jį tiesiog pernelyg įkyriai tempia į lovą, nors jis 
dar nepribrendęs.

Vėlesniais etapais ir santuokoje nesėkmių priežastis gali būti 
sekso rutina ir susikaupęs tarpusavio susierzinimas. Kartais 
sutuoktiniams lengviau sakyti, kad problema glūdi sekse, nei 
pripažinti, kad jų santykiai patiria rimtą krizę.

Energija palieka santykius dar ir todėl, kad vyrai linkę įsi-
mylėti darbą, daiktus, pomėgius... Moters dalyvavimas šiuo-
se jo užsiėmimuose leidžia jam jausti papildomą artumą ir 
palaiko seksualinį jo potraukį jai.

Bet kuris faktorius, sekinantis organizmo energiją, mažina 
lytinį potraukį – tai gali būti liga, nuovargis, neurotinė įtam-
pa, nemiga... O sutuoktiniai su stažu apskritai dažnai nustu-
mia seksą į vieną iš paskutinių vietų savo prioritetų sąraše. 
Seksas tampa kažkuo tokiu, kuo užsiimama tada, kai visa 
kita jau padaryta – darbas, sportas, televizorius, skalbimas, 
žaidimai su vaikais.

Seksualines problemas dažniausiai beprasmiška gydyti fi-
ziologiniais metodais. Kad ir kaip banaliai tai skamba, sąži-
ningai aptarti seksualinius sunkumus – tai vienas iš geriau-
sių būdų juos įveikti. Vyro ir moters santykiams nuolat reikia 
aiškumo – panašiai kaip judėjimo krypties teisingumas pa-
tikslinamas pagal kompasą. Taigi jei jūs žinote, kas jus jaudi-
na, turėtumėte papasakoti apie tai partneriui. Jeigu dar ne-
žinote, kas galėtų pagyvinti jūsų aistrą, reikėtų pasistengti, 
kad išsiaiškintumėte. Ar nenustojote jūs vienas kitą vilioti, 
nusistovėjus stabiliems santykiams?

Taip pat svarbu kartkartėmis pažiūrėti vienam į kitą iš nau-
jo, užuot vertinus partnerį kaip savaime suprantamą dalyką. 
(Kartais pakanka tiesiog trumpam pakeisti aplinką.) Naujovės 
skatina domėjimąsi ir susijaudinimą bet kuriame amžiuje.

Seksualinė energija naudojama ne tik giminei pratęsti, bet 
kartu yra ir svarbus progreso variklis visose žmogaus gyveni-
mo srityse. Ją valdant, galima pasiekti reikšmingų rezultatų. 
Tai žino rašytojai, dailininkai, sportininkai, ir tai svarbu tiek 
vyrams, tiek ir moterims. Pabandykite panaudoti šią energi-
ją ir jums atsiskleis kita jūsų asmenybės pusė.    

Reklaminis straipsnis

Seksas: du požiūriai į vieną problemą

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



25

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Druskininkai – Dzūkijos pušynų karalystės sostinė. Ir greita-
eigiai asfaltuoti keliai nuo Vilniaus ar Gardino, ir vieškeliai bei 
pėsčiųjų, dviratininkų takai bėgantys link kurorto, nepaklys-
dami vinguriuoja, atrodo, bekraštėje girioje, kvepia kadagy-
nais, žydi zuikiakrūmiais, o rudenimis – viržiais. Prie vieno to-
kio kelio, skubančio iš Varėnos  per Marcinkonis ir Latežerį, vi-
sai netoli Druskininkų, Naujasodėje, įsikūręs vienas garsiausių 
šios girių karalystės heroldų – skulptorius Antanas Česnulis. 
Jis, su didžia pagarba medžiui, jau daugiau nei keturiasdešimt 
metų, naujam gyvenimui prakalbina audrų nuverstus ąžuo-
lus, šimtametes pušis. A.Česnulio sukurtos medžio skulptū-
ros, paminklinės kompozicijos, kryžiai, stogastulpiai, pabirę 
daugybėje Lietuvos miestų: nuo Juodkrantės „Raganų kalno“ 
iki Čepkelių raisto, nuo Veisiejų ežerų iki garsiųjų Anykščių.

 Kelio rodyklės informuoja – posūkis į „Drožinių ekspoziciją“. 
Taip kukliai įvardintas A.Česnulio ir jo žmonos Onutės savoje so-
dyboje kuriamas  gamtos ir meno parkas. Žaluma čia dominuo-
ja. Saulės nutviekstose pušyno atšlaitėse veši sodas, prie pasta-
tų – alpinariumai, rododendrų kalvelės, gėlynai, Ratnyčios upe-
lio pakrantėse baltuoja putinų žiedynai, skečia šakas Antano so-
dinti ąžuolai, įsibridę vandenin mirksta pajuodę alksniai, o vėjų 
parklupdyti gluosniai viršūnėmis ramsto kitą upės krantą. Tačiau 
gausius sodybos lankytojus labiausiai vilioja atraktyvūs parko 
objektai: iškilus vėjo malūnas – jame Antano Česnulio medžio 
drožinių ekspozicija, šalia jo, medžio nišose – skulptūromis ilius-
truota vaikų dainelė „Du gaideliai“, mažuosius ir jau amžiaus su-
laukusius džiugina miško skardyje su akmenimis besigrumian-
tis milžinas, netoliese slibinui graso Šv. Jurgis, krūmuose slaps-
tosi krūminės (samanės) virėjai, kažkur, linksmų melodijų sūku-
ryje sukasi iš liepos išskobtos poros...

 A.Česnulis negaili humoro daugeliui savo drožinių hero-
jų – ypač kai vaizduoja kolegas menininkus, bičiulius, ben-
dražygius. Antano galerijoje aptiksi ir politiką Kubilių, ir po-
etą Erlicką, Seimo senbuvius, kalbėtoją, girdėtoją, fotogra-
fą, profesorių, filosofą...

 Prie Ratnyčios, plačioje miško laukymėje, sukurtas, sakyčiau 
visas miestelis (o gal, visa šalis miniatiūroje?) Čia, vienoje tro-
boje dienas stumia Žemaitės „Marti“ šeimyna, kitoje – vyks-
ta B.Dauguviečio „Žaldokynės“ šventė, trečioje diskutuoja 
A.Vienuolio „Prieblandoje“ veikėjai. Atokiau – galvas kraipo du 
V.Krėvės „Prie dangaus vartų“ senukai. Trobelėje ant vandens 
– mąslus kanklininkas, o ant aukšto kuoro - pats Girių valdo-
vas ir jo palyda – šernas, briedis, lapė, vilkas, stirna, apuokas, 
dar visas būrys margų paukščių. Didžiausiame rūme (kolo-
nadoje) smalsuoliai atranda medžio bareljefų ciklą „Duonos 
kelias“.  Šio nuotaikingo „miestelio“ gyvenimą stebi būrelis 
guvių žiūrovų, bei po ąžuolais įkurdinti Maironis, Čiurlionis.

 Didžioji dauguma parko skulptūrinių kompozicijų ne taip 
lengvai aptariamos, aprašomos, ne vienu žvilgsiu aprėpiamos. 

Vien didžiojoje Rūpintojėlių ekspozicijoje – akmens riedulių 
sienos nišose rymo gal aštuoniasdešimties Lietuvos skulptorių 
Rūpintojėliai. Atidaus žiūrovo laukia ir epinis A.Česnulio dar-
bas „Žmogaus gyvenimo momentai“, bareljefai K.Donelaičio 
„Metams“, skulptūrų 

grupė „Prakartėlė“, kompozicijos Lietuvos istorijos temomis 
ir, gal originaliausias šalyje paminklas lakūnams Steponui 
Dariui ir Stasiui Girėnui. 

 Ne vienas „medinukas“ skirtas gamtos bičiuliams – grybau-
tojams, uogautojams, girininkams, ekologams. Ir jūs, kai bu-
vosite šioje miškų karalystėje, užsukite, aplankykite Antano 
ir Onutės Česnulių kuriamą Gamtos ir meno parką – gal ku-
rioje skulptūrų save atpažinsite?  

Kazys Kęstutis Šiaulytis

Antano Česnulio sodyba -  gamtos ir meno parkas

Dailininko pasivaikščiojimai po Vilnių, pasižvalgymai Lietuvoje

A.Česnulio skulptūra Šv. Kristoforas Ratnyčios upėje

A.Česnulio skulptūrinis bareljefas “Saulės tako” 
kūrėjui Vytautui Urnevičiui. Druskininkai A.Česnulis. Draugiškas šaržas

Ratnyčia saulės spinduliuoseDekoratyvinis suolas virš Ratnyčios

Antano Česnulio portretas

Vandenis (Šulinio sargas)



27

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Adresas:
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613,

Telefonas: (773) 283-8420; Faksas: (773) 799-8609. 
Nemokamas parkavimas prieš Thorek Memorial ligoninę.

Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama
kosmetologijos klinika. 

USA Natural Health Clinic

Mūsų paslaugos: beskausmis nepageidaujamų 
plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais, pažangus 
nagų grybelio gydymas, kolageno gamybą ir odos 
atsinaujinimą skatinanti mikroadatinė terapija 
lygesnei, stangresnei odai bei randų, raukšlių ir 
išsiplėtusių porų gydymui, odos patempimas lazeriu, 
unikalus aknės gydymas, kapiliarų šalinimas lazeriu, 

odos jauninimas lazeriu, ultragarsinis 
odos šveitimas, dermaplaning 
procedūra ir odos šveitimas 
augaliniais preparatais. 
Padedame parinkti jūsų odos 
poreikius geriausiai atitinkančią 
kosmetiką. Visos mūsų procedūros 
yra neinvazinės, naudojame tik FDA 
patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos. 
Nemokama konsultacija.

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gim-
nazistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mo-
kosi. Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prie-
glaudoje „Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šei-
ma gyvena 3 kambarių bute su patogumais (tai vals-
tybės suteiktas socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyve-
nančiai mamai vienai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų 
pilnaverčiam vaikų gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama 
Sandra, patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesu-
tėmis, kurių viena yra naujagimė. Gausios šeimos 
gyvenimo sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių 
name. Meida yra Ukmergės Dukstynos pagreindi-
nės mokyklos šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač 
mėgsta matematiką – dalyvauja olimpiadose, yra 
laimėjusi prizinių vietų. Metgaitė yra rami, draus-
minga, draugiška, noriai dalyvauja klasės ir moky-
klos veikloje. Šeima gyvena iš nedidelių pajamų: pa-
tėvio algos, išmokų vaikams ir alimentų. Šeimai pra-
verstų materialinė pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų 
apmokėti mergaitės išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergai-
tė gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuo-
savame name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko 
dainavimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti 
– lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš ku-
klių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutė-
mis: Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi 
(7 m.), Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo są-
lygos patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būs-
te – trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei 
Eglei svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasi-
nė veikla. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiš-
ka. Šeima gyvena iš minimalių pajamų: neįgalu-
mo pensijos, socialinės išmokos šeimai ir alimen-
tų. Gausiai šeimai labai reikalinga materialinė pa-
galba būtiniausioms priemonėms, nes mamai sudė-
tinga auginti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti 
net pilnaverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu 
– berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo 
imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki asme-
nys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška 
pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



29

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Režisierius Joel Hopkins vasariškas kino nuotaikas papildo naujais niuansais su melancholiš-
kai jautriu projektu „Lūšna milijonierių rajone“ („Hampstead“). Tai istorija, kurioje jautriai pa-
sakojama apie dviejų garbingo amžiaus žmonių likimų susikirtimą. Čia žavinga dama Emilė 
diena po dienos stengiasi susidoroti su mirusio vyro palikta skolų pasiutpolke. Dienomis 
ji savanoriškai dirba vienoje miesto drabužių parduotuvėlių, o vakarais dažniausiai sėdi su 
kitomis namo damutėmis ir aptarinėja einamuosius reikalus. Tačiau, vieną dieną, jos keliai 
susiduria su keistu airiu, kuris gyvena viduryje prabangaus parko pasistatytoje lūšnoje. Kai 
vienas iš oligarchų stengiasi reorganizuoti parko erdvę savo naudai, Emilė, įkvėpta airio 
Donaldo istorijos, stoja į kovą už jo vienintelius namus – lūšnelę parke.

Pirma mintis, atėjusi į galvą pažiūrėjus šį filmą, tai, jog ši istorija tiesiog sužavi savo papras-
tumu. Čia labai sklandžiai ir patraukliai sukuriamas lengvas senjorų gyvenimo ritmas, ir jei-
gu dar nesusidarė toks įspūdis, tai taip – šis filmas apie senjorų jausmus, išgyvenimus ir įro-
dymą, jog amžius yra tik skaičius.

Kaip ir minėjau, tai projektas, kuriame galime prilėtinti žingsnį ir be didesnių įsipareigoji-
mų mėgautis melancholiška senjorų istorija, kuri čia kuriama be galo skalsiai ir lengvai. Visą 
filmą buvo galima sėdėti jaučiant lengvą šypseną veide, o brandžiai šelmiškai pateikiamos 
kuriozinės situacijos tikrai ne kartą sukėlė gardų juoką. Tad šis filmas subalansuotas taip, 
jog senėjimo procesas pasidaro visai nebaisus. Taigi, kad ir kaip į jį pažvelgsite, iš jo vis tiek 
išsinešite gausybę otin teigiamų emocijų.

Filmo siužetas, kaip jau supratote, lengvesnis už pūką. Visai siužetinė linija įsigeria labai 
paprastai ir maloniai, puikiai realizuotos senjorų idėjos, jų užsispyrimas ir noras viską daryti 
lyg vis dar būtum dvidešimtmetis. Idiliški senjorų gyvenimo šaržai leidžia pasižiūrėti iš šalies, 
jog amžius – iš tiesų – yra tik skaičius, ir kad dėl pinigų, problemų, jausmų mes visuomet jau-
čiamės taip pat – nesvarbu, dar tik dbidešimt ar jau į sprandą alsuoja visas penkiasdešimt.

Legendiniai kino aktoriai Brendanas Gleesonas ir Diane Keaton šiame filme sukuria nuos-
tabiai neįprastą duetą. Amerikietiškas moters rūpestis ir airiškas vyro atšiaurumas čia pui-
kiai kibirškčiuoja tarpusavyje. Šiurkščiai artimas judviejų ryšys istorijoje jaučiamas labai au-
tentiškai, todėl buvo tikrai malonu stebėti, kaip šie aktoriai tikrai jaučia vienas kitą ir puikiai 
ištransliuoja emocijas bei empatiją.

Kalbant apie scenarijų, tai vienas filmo aspektų, ties kuriuo buvo tikrai neblogai padirbė-
ta. Čia randama daug brandaus cinizmo ir ironijos, todėl ši istorija tampa dar labiau senjo-
riškai šelmiška. Ir svarbiausia, kaip gerai ir skoningai šis scenarijus buvo realizuotas aktorių.

Kinematografiškai, tai šiltas ir jaukus filmas apie vyresnių žmonių išgyvenimus, kuris, di-
džiąja dalimi savo struktūros, būtent ir yra skirtas šiai auditorijai. Tačiau jeigu ieškote, kur ti-
krai jausmingai maloniai pasitikti pirmąsias rudens nuotaikas – šis filmas būtent Jums.    

Lūšna milijonierių rajone

Hampstead

Men in Black International

Vyrai juodais drabu-
žiais: pasaulinė grėsmė 

Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: F. Gary Gray. Vaidina: 
Chris Hemsworth, Tessa Thompson, 
Liam Neeson, Kumail Nanjiani
Ketvirtosios „Vyrų juodais drabužiais“ da-
lies istorija prasideda nuo jaunos merginos, 
vaikystėje pamačiusios kai ką nepamirštamo 
ir 20 metų ieškojusios už tai atsakingų žmo-
nių juodais rūbais. Išklausiusi jos istorijos, MIB 
vadovė, agentė O nusprendžia suteikti mergi-
nai šansą ir išsiunčia šviežiai iškeptą agentę M 
į padalinį Londone, kur suporuota su agentu H 
turi išsiaiškinti bene didžiausią istorijoje orga-
nizacijai kilusią grėsmę - pasirodo, tarp Vyrų 
juodais drabužiais atsirado išdavikas.

Shaft

Šaftas
Žanras: nuotykių, komedija
Režisavo: Tim Story. Vaidina: 
Alexandra Shipp, Samuel L. 
Jackson, Avan Jogia, Regina Hall
Džonas Šaftas jaunesnysis, vadinamas tie-
siog Džeidžei, yra FTB kibernetinio saugu-
mo ekspertas su MIT diplomu, tačiau kai 
netikėtai žūva jo geriausias draugas, jam 
prireikia tokios pagalbos, kurią suteikti 
gali tik jo tėvas, kiečiausias ir nuožmiau-
sias Niujorko privatus detektyvas. Jųdviejų 
tarpusavio santykiai yra įtempti (gal dėl to, 
kad Šaftas vyresnysis iškeitė šeimą į nuoty-
kius), tačiau dabar juos suvienija bendri 
tikslai. O Šaftas vyresnysis dar turi ir savų 
slaptų ketinimų...

American Woman

Amerikietė
Žanras: drama
Režisavo: Jake Scott. Vaidina: 
Christina Hendricks, Aaron Paul, 
Sienna Miller, Amy Madigan
Mažame Pensilvanijos miestelyje gyvenanti 
32-ejų Debra viena augina 16-metę dukrą 
Bridžet, kuri savo ruožtu neseniai pagimdė 
sūnelį Džesį, pratęsdama vienišų paauglių 
motinų liniją šioje šeimoje. Kai vieną naktį 
Bridžet negrįžta namo, Debra įsiunta, ta-
čiau ilgai niui tampa aišku, kad mergina din-
go be žinios. Debrai tenka auginti anūką ir 
laukti žinių, tačiau Bridžet dingimo tyrimas 
neatneša jokių rezultatų. Debra atsiremia į 
kaimynystėje gyvenančią seserį ir despera-
tiškai bando išgyventi.

Being Frank

Frenko šeima
Žanras: komedija
Režisavo: Miranda Bailey. Vaidina: 
Anna Gunn, Samantha Mathis, 
Danielle Campbell, Jim Gaffigan
Filipas svajoja ištrūkti iš mažo mieste-
lio ir studijuoti muziką Niujorke. Tačiau 
jo svajones sugriauna griežtas tėvas 
Frenkas, pareiškęs, kad to niekada neleis. 
Maištaudamas prieš tėvą, Filipas pasprunka 
laukinių pavasario atostogų. Tačiau kirtęs 
valstijos sieną jis aptinka žavingą prie eže-
ro gyvenančią komuną, kurios tarpe – ir 
savo tėvą su kita moterimi. Sužinojęs, kad 
Frenkas turi dar vieną slaptą šeimą, Filipas 
nusprendžia šią skaudžią paslaptį išnaudo-
ti savo paties labui.

Šiandien ekranuose

77%

88%

80% 71%

Režisavo: Joel Hopkins. Vaidina: Diane Keaton, Hugh Skinner, 
Brendan Gleeson, James Norton



31

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

KONCERTAI

Lion Babe
Antradienį, birželio 25 d., 8:00 v.v. 
Reggie's Rock Club, 
2109 S State St, Chicago, IL 
312-949-0120
Kaina: nuo $39
„Lion Babe“ yra amerikiečių R&B muzikos 
duetas iš Niujorko, kurį sudaro dainininkė 
Jillian Hervey ir įrašų prodiuseris Lucasas 

Goodmanas. Juodu supažindino bendras 
draugas, o duetas savo bendradarbiavimą 
pradėjo nuo bendro 2012 metų singlo 
„Treat Me Like Fire“, kuriuo atkreipė į save 
įtakingų muzikos pasaulio žmonių dėme-
sį ir užsidirbo kontraktą su „Interscope 
Records“. Šiais metais duetas pristatė jau 
antrąjį studijinį albumą „Cosmic Wind“.

Hugh Jackman
Penktadienį, birželio 21 d., 7:00 v.v. 
United Center, 
1901 W Madison St, Chicago, IL 
312-455-4500
Kaina: nuo $64
Hugh Jackmanas yra australų aktorius, 
dainininkas ir prodiuseris, sulaukęs pri-
pažinimo už vaidmenis įvairių žanrų fil-
muose, tačiau geriausiai žinomas dėl Ernio 
vaidmens „X-Men“ franšizėje (2000–18 
m.), su kuriuo pasiekė Gineso rekordą „už 
ilgiausią Marvel superherojaus-aktoriaus 
karjerą“. Aktorius ne kartą įrodė savo voka-
linius sugebėjimus filmuose, pvz., „Les 
Misérables“ ir „The Greatest Showman“, o 
taip pat gyvuose pasirodymuose apdova-
nojimų ceremonijose ir kituose pramogi-
niuose renginiuose.

Yo-Yo Ma
Ketvirtadienį, birželio 20 d., 6:30 v.v. 
Jay Pritzker Pavilion, Millennium Park, 201 E. 
Randolph St., Chicago, IL 60601
312-294-3000
Renginys nemokamas
Yo-Yo Ma yra kinų kilmės amerikiečių vio-
lončelininkas, kuris buvo muzikos vun-
derkindas ir koncertavo jau nuo penkerių 
metų amžiaus. Be muzikos, jis dar spėjo 
pabaigti ir Harvardo universitetą, nors visą 
gyvenimą daug koncertavo su didžiau-
siais ir žymiausiais pasaulio orkestrais. Per 
savo karjerą jis yra išleidęs per 90 albumų 
ir laimėjęs 19 „Grammy“ apdovanojimų. 
Šiame nemokamame koncerte Yo-Yo Ma 
pristato galingą ir amžiną Bacho muziką. 
Šis koncertas yra pasaulinių gastrolių „The 
Bach Project“ dalis. Šiame solo koncerte 

Ma atliks visas šešias nuostabias kompozi-
toriaus siuitas violončelei. 

The Rolling Stones
Penktadienį, birželio 21 d., 7:30 v.v. 
Soldier Field Stadium, 1410 Museum Campus 
Dr, Chicago, IL 
312-235-7000
Kaina: $192
Tikriausiai nėra pasaulyje žmogaus, neži-
nančio šios britų roko grupės, susikūrusios 
1962-aisiais Londone. „The Rolling Stones“ 
buvo taip vadinamosios „britų invazijos“ 
– grupių, išpopuliarėjusių Jungtinėse 

Valstijose 1964-aisiais – priešakinėse eilė-
se, o taip pat tapo maištingos 7 dešim-
tmečio jaunimo kontrakultūros simboliu.  
Kolektyvo ištakos buvo bliuzas ir anks-
tyvasis rokenrolas; savo karjerą vaikinai 
pradėjo nuo koverių, tačiau didžiausios 
sėkmės sulaukė su savo pačių originalia 
muzika, o tokios dainos kaip „(I Can't Get 
No) Satisfaction“ ir „Paint It Black“ greitai 
tapo tarptautiniais hitais.

Leela James
Antradienį, birželio 25 d., 7:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL 
312-526-3851
Kaina: nuo $60
Leela James – tai Amerikos R&B ir soul 
muzikos atlikėja bei dainų autorė. Savo 
įkvėpimo šaltiniais dainininkė įvardina 

legendinius dainininkus Jamesą Browną, 
Robertą Flack, Marviną Gaye, Donny 
Hathaway’ų, Gladys Knight, Mavis Staples 
ir Stevie Wonderį, o dėl savo gilaus, turtin-
go ir geerklinio balso bei vokalo sugebėji-
mų yra lyginama su Aretha Franklin, Chaka 
Khan ir Tina Turner.

Al Di Meola
Penktadienį, birželio 21 d., 9:30 v.v. 
City Winery, 1200 W Randolph St, Chicago, IL
312-733-9463
Kaina: nuo $55
Alas Di Meola (tikrasis vardas – Alas 
Laurence’as Dimeola) yra italų kilmės ame-
rikiečių džiazo sintezės ir lotynų džiazo 

muzikos gitaristas. Savo muzikinę karje-
rą jis pradėjo 1974 metais kaip grupės 
„Return to Forever“ gitaristas. 8 ir 9 dešim-
tmečiais jo solinė karjera klestėjo, o tokie 
albumai kaip „Elegant Gypsy“ ir „Friday 
Night in San Francisco“, atnešė jam kritikų 
pripažinimą ir komercinę sėkmę. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

TEATRAS

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chicago SummerDance
Iki rugpjūčio 24 dienos 
CONTRA & SQUARE DANCE
Trečiadienį, birželio 26 d., 6:00 v.v.
Theater on the Lake, 2401 N. Lakeshore Dr.
Renginys nemokamas
Bet kokio amžiaus ir choreografinių suge-
bėjimų žmonės yra kviečiami į šią kasme-
tinę renginių seriją, suteikiančią galimybę 
pasipraktikuoti ar išmokti pačių įvairiausių 
šokių. Dauguma renginių vyks nuo ketvir-
tadienioiki šeštadienio „Spirit of Music 
Garden“ Grant Parke, kur profesionalūs 
instruktoriai ves įvairių šokių – nuo svingo 
iki argentinietiško tango – pamokas pir-
mąją trnginio valandą, o tada jau galėsite 
savo naujus įgūdžius išbandyti šokdami 
akomponuojant gyvai grojantiems muzi-
kantams.  Renginiai taip pat vyks įvairiuose 

kituose miesto parkuose, o viską karūnuos 
visos dienos trukmės renginys Millennium 
Parke rugpjūčio 24 dieną.

Back in the Day
Chopin Theatre, 1543 W. Division Chicago
773-278-1500
Iki birželio 3 dienos
Trečiadienį, birželio 19 d., 8:00 v.v. 
Ketvirtadienį, birželio 20 d., 8:00 v.v. 
Penktadienį, birželio 21 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, birželio 22 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, birželio 23 d., 4:00 v.p.p. 
Šis „House Music“ miuziklas apie šokių 

pasaulį pasakoja apie šiaurinės Čikagos 
dalies šokių kolektyvą  „The All Stars“ ir jų 
didžiausius konkurentus  „The Culitos“ ir 
„Imported Taste“ konkuruuojančius 9-ojo 
dešimtmečio paauglių gatvės šokių kon-
kursuose. Tačiau šių paauglių gyvenime 
svarbu ne tik šokiai, bet ir šeimos santykiai 
ir problemos, brendimo ir savęs paieškų 
pasaulyje iššūkiai.

Country LakeShake Festival

Penktadienį, birželio 21 d. - sekmadienį, 
birželio 23 d., 2:00 v.p.p.
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago 
312-540-2000
Kaina: 3 dienų leidimas - $125–$250, vie-
nos dienos bilietas $80–$151, VIP $649.50
Visų country muzikos gerbėjų džiaugs-
mui, „LakeShake“ festivalis ir vėl grįžta į 
Čikagą ir garantuoja tris dienas geriau-
sios country muzikos. Šiais metais festi-
valyje dalyvauja gausus būrys ryškiausių 
Nešvilio žvaigždžių ir ne tik. Jūsų lau-
kia Miranda Lambert, Keithas Urbanas 
ir Luke’as Bryanas, Maren Morris (jos 
vokalą girdime „Zedd“ hite „The Middle“), 
„American Idol“ antrosios vietos laimėtoja 

Lauren Alaina ir kiti. Tad traukite iš spintos 
kaubojiškus batus ir skrybėles bei ruoški-
tės šėlti. Mieste, kuriame dauguma vyks-
tančių festivalių country muziką ignoruo-
ja, šis festivalis ją nuoširdžiai švenčia.

Pride and Joy: The Marvin Gaye Musical
Chicago Theatre, 175 N. State Street Chicago
312-462-6300
Iki birželio 23 dienos
Trečiadienį, birželio 19 d., 7:30 v.v. 
Ketvirtadienį, birželio 20 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, birželio 21 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, birželio 22 d., 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadienį, birželio 23 d., 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Iš slapto Annos Gordy Gaye dienoraš-
čio gimė nuostabiausiai ir iki šiol nieka-

da nepapasakota „Motown“ meilės istori-
ja – „Pride & Joy“. Miuziklas pasakoja apie 
audringą ir aistringą vienos iš įdomiausių 
muzikos pasaulio porų gyvenimą: legen-
dinio R&B atlikėjo Marvino Gaye ir dainų 
kūrėjos ir prodiuserės Annos Gordy, kuri 
taip pat buvo ir „Motown“ įkūrėjo Berry 
Gordy sesuo. Miuzikle skamba 28 dainos iš 
legendinio „Motown“ katalogo, tarp kurių ir 
paties „soul muzikos princo“ geriausi hitai.

Ruido Fest
Penktadienį, birželio 21 d. - sekmadienį, 
birželio 23 d., 12:00 v.p.p.
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago 
312-742-7529
Kaina: 3 dienų leidimas - $139.98–$169.98, 
VIP leidimas $199.89–$249.89
„Ruido Fest“ – festivalis, užpildęs nišą 
šiaip jau gausioje vasaros muzikos festiva-
lių programoje, siūlantis puikų ispanišką 
roką, pop ir electro muziką – šiemet pirmą 
kartą bus rengiamas Union parke. Šis fes-
tivalis yra puiki proga iš arčiau susipa-
žinti su Lotynų Amerikos muzikos legen-
domis ir naujovėmis. Šiais metais jūsų 
laukia norteño (meksikietiškos polkos ) 
grupė „Los Tigres del Norte“ iš Kalifornijos, 
bendras argentiniečių pop roko grupės  

„Enanitos Verdes“ ir ispanų vaikinų grupės 
„Hombres G“ pasirodymas, meksikiečių 
psych roko atstovai „El Tri“ ir  eksperimen-
tinės pop muzikos atlikėjas Helado Negro.

Dragon Boat Race for Literacy

Šeštadienį, birželio 22 d., 8:00 v.r. 
Ping Tom Memorial Park, 300 W 19th St, 
Chicago 
312-746-5962
Renginys nemokamas
Kviečiame į jau 18 kartą kartą rengiamas 
ypatingas nuostabiai dekoruotų tradici-
nių Kinijos laivų (taip vadinamų laivų-
drakonų) lenktynes Čikagos upe. Šioms 
lenktynėms jau yra daugiau nei 2000 
metų, tačiau jos vis dar yra itin populiarus 
sportas kinų ir kitų Azijos bendruomenių 
gretose visame pasaulyje. Šiose varžy-
bose dalyvaus 32 laivų-drakonų koman-
dos, kurių kiekvieną tradiciškai sudaro 
20 narių: 18 irkluotojų, 1 būgnininkas ir 1 
vėliavininkas. Laivas yra irkluojamas pagal 
būgno ritmą, o vėliavininkas ištraukia iš 

vandens ties finišo linija esančią vėliavą. 
Jūsų taip pat laukia užsiėmimai vaikams, 
prekybininkai ir kitos pramogos.

RENGINIAI

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Skambinkite Aurimui Matulevičiui (630) 999-
5312 dėl informacijos kaip užsiregistruoti į 
Lituanicos krepšinio komandas.  Treniruotės 
vyksta PLC, R. Riškus salėje.

BIRŽELIO 14 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC GOLFO TURNYRAS
12:00 v.p.p.
Old Oak Golf Course
14200 S. Parker Rd. 
Homer Glen, IL 60491

BIRŽELIO 16 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime Švenčiausios Trejybės  Šventę.  15 mi-
nučių pries Šv. Mišias sukalbėsime Švč. Jėzaus 
Širdies litaniją.  Eucharistijos šventimą atnašaus 
kun. Gediminas Keršys.  
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieš-
ko  sielos ir  kūno išgydymu, ieško Dievo mei-
lės, nori išmokti melstis, turintys dvasiniu klau-
simu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„””Dievo šlovės namai”” („”Glory House Fa””) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

GEDULO IR VILTIES DIENA
12:00 v.p.p.
Po  Šv. Mišių Palaimintojo Jurgio Matulaičio misi-
joje bus šventinamos gėlės, kurias, giedant misijos 
chorui, visi nešime padėti prie paminklo.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 18 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, 
savo šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis 
bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 20 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informaci jos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 23 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS IR ŠVENTĖ
10:00 v.r.
Po lietuviškų Šv. Mišių parapijos salėje JAV LB 
Brighton Parko apylinkės valdyba ruošia pietus, 
loteriją, žaidimai ir Algimanto Barniškio muzi-
ka.  Švęsime Jonines ir pavėluotą Tėvo dieną.   
Kviečiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

JONINĖS
12:00 v.p.p.
 Jonai kviečiami pasipuošę skrybėlėmis! 
Janinos gėlių vainikais! Muzika, šokiai, ska-
nus maistas, gėrimai! Ir dar daug  daug  ma-
lonių netikėtumų!
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 28 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LIEPOS 1 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LIEPOS 12 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - parem-
kite centrą pirkdami gėrimus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St.,
 Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 420 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 14 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 15 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 16 D.  

78°/63° F 74°/64° F 69°/58° F
18 m/h 13 m/h 9 m/h

Krituliai: 40% Krituliai: 40%Krituliai: 10%

LIETUS SU PERKŪNIJA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS SU PERKŪNIJA 

SUDOKU NR. 421

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti 
skaitmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
BIRŽELIO 17 D. – BIRŽELIO 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia nelengvas periodas – prasideda išban-

dymų ir kliūčių ruožas. Visus svarbiausius reika-
lus pasistenkite susiplanuoti savaitės pradžioje, 
šiuo metu bus lengviau susitarti su reikiamais 
žmonėmis, jausitės labiau pasitikintys savo jė-
gomis. Sulig savaitės viduriu prasidės įtampos, 
netrūks streso. Jausitės itin pažeidžiami, neuž-
tikrinti savimi. Šiomis dienomis stipriai išaugs 
traumų tikimybė, venkite ekstremalių veiklų.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitė prabėgs be didesnių įspūdžių, per-

mainų. Pirmosiomis periodo dienomis palan-
ku tvarkyti praktinius reikalus, rūpintis sveika-
ta, spręsti finansinius klausimus - pragmatiškas 
mąstymas bei organizaciniai sugebėjimai lems 
sėkmę. Savaitės galas ir vidurys labiau įtempti. 
Tikėtini nesusipratimai darbe, galima prastesnė 
savijauta. Šiuo metu bus sunku tiesiogiai išreikš-
ti savo nepasitenkinimą, ieškosite būdų išsilieti.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Didžioji savaitės dalis bus palanki. Pirmoji pe-

riodo pusė puikiai tiks atostogoms, šiuo metu 
netrūks malonaus bendravimo, smagių įspū-
džių. Norėsis puoštis, flirtuoti, mėgautis gyveni-
mo teikiamais malonumais – taip ir padarykite. 
Savaitės gale spręsis finansiniai klausimai, jums 
gali būti padidinta alga, pasiūlytos geresnės są-
lygos, pareigos. Tiesa, bus ir sudėtingų aspektų, 
kurie kalba apie sunkumus profesinėje sferoje.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Sudėtingiausios savaitės dienos pirmadie-

nis ir penktadienis. Savaitės pradžioje nerei-
kėtų nieko žadėti, juo labiau venkite ilgalai-
kių įsipareigojimų – bus sunku objektyviai 
vertinti savo galimybes. Atsargiau žvelkite ir 
į kitų jums duodamus pažadus. Savaitės vi-
duryje tikėtini buitiniai rūpesčiai, nesutarimai 
su artimaisiais. Pasistenkite tikslingai bei pro-
duktyviai naudoti savo jėgas. Savaitės gale 
laukia sunkumai asmeninių santykių fronte.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžia gali būti itin nemaloni, vė-

liau situacija kiek gerės. Pirmosiomis periodo 
dienomis būkite kuklesni, nuolankesni, pa-
dėkokite už jums suteikta pagalbą. Tai ne lai-
kas rizikuoti pinigais ar veltis į avantiūras – 
skaudžiai nukentėsite. Savaitės viduryje lau-
kia nemažai judesio, galimos išvykos, sma-
gios pažintys. Savaitės gale tikėtina prastes-
nė savijauta, gali atsinaujinti lėtiniai susirgimai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Skirkite daugiau dėmesio sau ir savo porei-

kiams, dažniau pamąstykite apie ateitį, turimas 
ambicijas. Šiuo metu galite tiksliai suprasti ko iš 
tiesų norite iš gyvenimo. Laukia svarbios įžval-
gos – dažniau įsiklausykite ką jums kužda šir-
dis, atkreipkite dėmesį į sapnus, Visatos jums 
siunčiamus ženklus. Visi nesusipratimai turi būti 
sprendžiami protingo dialogo pagalba, venkite 
provokuoti konfliktus – jie ilgai primins apie save. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tai puikus metas atostogoms, poilsiui – lau-

kia smagūs nuotykiai, įdomios pažintys. Verčiau 
atsiriboti nuo pernelyg atsakingos, daug kan-
trybės bei nuoseklumo reikalaujančios veiklos 
- pritrūks motyvacijos, galite pridaryti daug 
apmaudžių klaidų, kurioms taisyti prireiks ne-
mažai jėgų bei laiko. Kiek produktyvesnis an-
tradienis – šiuo metu palanku tvarkyti finan-
sinius reikalus. Savaitės galas gana įtemptas.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmoji periodo pusė gana produktyvi, šiuo 

metu planuokite svarbiausius savaitės darbus. 
Savaitės viduryje būsite stebimi pro padidina-
mąjį stiklą – pasirūpinkite nepriekaištingu įvaiz-
džiu, labai gerai apgalvokite savo žodžius bei 
veiksmus. Tai gana avaringas laikas, būkite ypač 
atsargūs vairuodami. Išaugs tikimybė nukentė-
ti nuo ilgapirščių. Savaitės gale spręsite svar-
bius finansinius klausimus, tai ne laikas rizikuoti.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Saugokite savo reputaciją, nesivelkite į 

avantiūras, kitų rezgamas intrigas. Ypač pa-
vojinga laužyti nusistovėjusias taisykles, įsta-
tymus – gresia skaudžios pasekmės. Itin at-
sargiai vertinkite šiuo metu gautus pasiūly-
mus, užsimezgusias pažintis. Būsite linkę pa-
saulį matyti pro rožinį filtrą, galite smarkiai 
apsigauti. Ir patys neskubėkite įsipareigo-
ti, dalyti pažadus, pradėti ambicingus pro-
jektus. Daugiau laiko skirkite savianalizei.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę gresia audringi konfliktai, susidursi-

te su manipuliacijomis, klasta – reikia elgtis itin 
atsargiai, labai gerai apgalvoti kiekvieną savo 
žingsnį. Tai ne laikas karui, šiuo metu reikia stra-
teguoti, apgalvoti detales, ruoštis. Išlikite pro-
fesionalūs bet kokiose situacijose, tik raciona-
lus protas bei intelektualus bendravimas užti-
krins jums sėkmę. Smarkiai išaugs traumų, ava-
rijų, vagysčių tikimybė – elkitės sąmoningai. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Tai geras laikas atostogoms ir poilsiui. Šiomis 

dienomis trūks motyvacijos, pasitikėjimo savo 
jėgomis, tai ypač pasakytina apie savaitės galą. 
Gali kilti itin neracionalūs sumanymai, kurių re-
alizacijai prireiks daug laiko ir jėgų, išeikvosi-
te nemažai resursų, tačiau rezultatas nepatei-
sins jūsų lūkesčių. Jei turėjote sveikatos pro-
blemų – situacija taisysis, pasijusite geriau. 
Savaitgalį nepasiduokite svaigalų traukai.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šiomis dienomis neišvengsite emocinių karu-

selių, euforiją keis nusivylimas, juoką - ašaros. 
Siekite harmonijos ir balanso, venkite kraštuti-
numų, drastiško elgesio. Šiuo metu rekomen-
duojama susilaikyti nuo svarbių permainų, reikš-
mingų sprendimų priėmimo – bus labai sunku 
objektyviai vertinti situaciją, galite skaudžiai su-
klysti, ilgam susigadinti savo gerą vardą. Vargins 
keistas nerimas, gali atsirasti įvairios paranojos. 



39

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

Gedulo ir Vilties 
dienos minėjimas

Sekmadienis, birželio 16 d. diena
12:00 v.p.p.
PJMM bažnyčia ir PLC kiemas

JAV LB Lemonto apylinkė

Po Šv. mišių 
Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio Misijoje, 
bus šventinamos gėlės, 
kurias, giedant Misijos 
chorui, visi nešime 
padėti prie paminklo 
partizanams ir Sibiro 
tremtiniams.

RE
K

LA
M

A



41

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Šylant orams gaivieji gėrimai ima viršų, ne išimtis ir šal-
tos kavos gėrimai. Tad norintiems atsigaivinti ir ieškantiems 
energijos, kavos ekspertas siūlo išmėginti greitai paruošia-
mas šaltas kavas, kurias lengvai pagaminsite namuose. O jo-
mis mėgautis galėsite net ir nuošalioje gamtos apsuptyje.

Gaivusis espreso
Ingredientai: ledo kubeliai, 30 ml espreso kavos, skilte-

lė žaliosios citrinos.
Gaminimas: Ledukus suberkite į stiklinę ir užpilkite pa-

ruoštu espreso puodeliu. Papuoškite žaliosios citrinos skil-
tele ir galite mėgautis.

Miško uogų ir egzotiškų vaisių gurkšnis
Ingredientai: 30 ml espreso kavos, ledo kubeliai, 150 ml 

miško uogų skonio limonado, šlakelis persikų skonio sirupo, 
greipfruto griežinėlis, avietės. 

Gaminimas: Limonadą supilkite į stiklinę su ledukais (šiam 
receptui galima rinktis „Schweppes Russchian“ gaivųjį gėri-
mą). Supilkite paruoštą espreso kavą ir persikų skonio siru-
pą. Ant viršaus užberkite aviečių, stiklinės kraštą papuoški-
te greipfruto griežinėliu.

Vasariškos nakties kokteilis
Ingredientai: 200 ml kolos, 30 ml espreso kavos, ledo ku-

beliai, šlakelis vanilės skonio sirupo, žaliosios citrinos grie-
žinėlis, šviežio čiobrelio šakelė.

Gaminimas: Į stiklinę suberkite ledo kubelius ir užpilkite 
kola. Tuomet supilkite paruoštą espreso kavą ir vanilės sko-
nio sirupą. Papuoškite žaliosios citrinos griežinėliu ir čiobre-
lio šakele.

Egzotiškosios Graikijos gaiva
Ingredientai: 30 ml espreso kavos, 200 ml pieno, ledo ku-

beliai, 1 a. š. šaltiems gėrimams ruošti skirto mišinio, plakta 
grietinėlė, gabalėlis šokolado.

Gaminimas: Paruoškite espreso kavą. Į plaktuvą supilkite 
pieną, espreso kavą, įdėkite ledukus, įberkite vanilinio miši-
nio. Viską gerai išplakite. Gėrimą supilkite į stiklinę, ant vir-
šaus užpurkškite plaktos grietinėlės ir papuoškite gabalė-
liu šokolado.

Rytietiškas Indijos skonis
Ingredientai: 200 ml pieno, 30 ml espreso kavos, ledo ku-

beliai, 1 v. š. „Chai“ arbatos mišinio.
Gaminimas: Pirmiausia paruoškite espreso kavą. Supilkite pie-

ną, espreso kavą į plaktuvą, suberkite ledukus ir „Chai“ arbatos 
mišinį. Viską gerai išplakite, supilkite į stiklinę ir galite ragauti.   

Receptai 

Gaivinanti šalta kava namie

Gražuolė laiko vairavimo egzaminą. Egzamino 
komisijos pirmininkas:
- Ką reiškia balta linija viduryje kelio?
- Hmmm... Tikriausiai dviratininkams važiuoti...

***
- Na, ir muzika, - dūsauja močiutė. - Štai, kai aš 
buvau jauna, muzika buvo gražesnė.
- Senele, tai ne muzika, - aiškina anūkėlė, - tai 
mama įjungė plaktuvą.

***
Geografijos mokytoja paklausė Petriuko, ar jis 
žino ką nors apie Panamos kanalą:
- Tamsta mokytoja, mūsų televizorius tokio 
kanalo nerodo.

***
Trys santuokos stadijos. Po metų: jis kalba, ji 
klauso. Po penkerių metų: ji kalba, o jis kartais 
pasiklauso. Po dešimties metų: abu kalba, o 
kaimynai klausosi.

***
- Kodėl įkalbėjai savo žmoną groti fleita, o ne 
pianinu?
- Tai juk visiškai aišku. Kai ji groja fleita, negali 
tuo pat metu dainuoti.

***
- Man nusibodo gyventi su šykštuoliu. Še, imk 
savo žiedą!
- O kur dėžutė?
Amerikietis turistas ilgai žiūri į Eifelio bokštą ir 
sako:
- Keistuoliai tie prancūzai. Pasistatė bokštą, 
bet per šitiek metų nesugebėjo išsiurbti nė lašo 
naftos!

Įmonės švenčia šimto metų sukaktį. Buhalteris 
teiraujasi, kam skirti premijas. Direktorius:
- Visiems, kurie dirba nuo įmonės įsikūrimo!

***
Dėl neaiškių priežasčių labai išsekusi moteris at-
eina pas šeimos gydytoją. Šis ją apžiūri, liūdnai 
palinguoja galvą ir sako:
- Man labai gaila, bet nerandu ligos. Tikriausiai 
pervargimas.
- Gerai, gydytojau, ateisiu kitą kartą, kai būsite 
pailsėjęs!

***
Mažas berniukas klausia Kalėdų Senelio:
- Seneli, ar tu savo veidą irgi prausi, ar tik šukuoji?

***
Šeima ieško naujos auklės. Šeimininkė klausia 
kandidatės:
- Kodėl jus atleido iš paskutinės vietos?
- Nes vakare nemaudžiau vaikų.
Pasigirsta vaiko balsas:
- Imkime ją!
Ar žinote, kodėl arabų šalyse sausasis įstatymas? 
Įsivaizduokite: prisigeri, vargais negalais paršliauži 
iki namų, o ten tavęs laukia 10 žmonų su kočėlais!

***
Geriau vieną kartą pamatyti negu šimtą kartų 
išgirsti, nes, šimtą kartų išgirdus, galima ir iš 
proto išsikraustyti.

***
Skambutis prie durų. Petriukas atidaro ir mato 
vaikiną su gėlėmis. Sako jam:
- Klausyk, tu jau per dažnai vaikštai pas mano 
sesę... Savo neturi?

Liaudies išmintis sako: blogas ženklas, jei laukia-
te traukinio sėdėdami ant bėgių.

***
Ateina žmogelis pas gydytoją ir sako:
- Daktare, man su akimis blogai...
Gydytojas atsako:
- Patikėkit, gerbiamasis, be jų tikrai ne geriau.

***
Prabundu ryte ir matau: kažkas ne taip. Tada 
prabunda kažkas ne taip ir sako:
- Noriu kavos!

***
Atskrido amerikiečių kosminis laivas į Marsą. 
Amerikiečiai ruošėsi išlipti, bet durys užsikirto. 
Greitai subėgo marsiečiai pažiūrėti, kas vyksta. 
Vienas marsietis sako amerikiečiams:
- Rusai irgi buvo atskridę, jiems taip pat bus 
užsikirtusios durys.
- O kaip jie jas atidarė?
- Jiems padėjo laužtuvas ir kažkokia motina, 
kurios mes taip ir nematėme.

***
Sėdi du studentai matematikai ant upės kranto. 
Vienas sako:
- Klausyk, man nugarą niežti. Ar galėtum ant 
nugaros nupiešti vertikalias linijas?
- Bičiulis nupiešia.
- O dabar horizontalias.
- Nupiešia ir tas.
- O dabar ar galėtum sužymėti iš viršaus žemyn 
raidėmis, o iš kairės į dešinę skaičiais?
Draugas sužymi.
- O dabar, būk geras, pakasyk man kvadratą A4...



43

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 
REK

LA
M

A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50
$14./mo.

95
Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

America’s Top 120

190 Channels

CALL TODAY - SAVE 20%

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

Requires internet-connected Hopper

in up to 6 rooms
Where available.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!
• FREE Voice 
  Controlled Remote

Plus More!

Your Family Deserves The 

qualifying customers. Hopper, Hopper w/ Sling or Hopper 3 $5/mo. more. Upfront fees may apply based on credit  

11/14/18.
2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 advertised price:  America's Top 120 programming package, local 
channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly 
fees for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year price guarantee or advertised price (and subject to 
change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees 
not included in price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to cancel. After 2 years, then-current everyday prices 
for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free standard professional installation only. HBO®, Cinemax® and related channels and service marks are the property of Home 

subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

BEST Technology...
Value...
TV!...

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Autoservisui Orland Parke reikalingi mechani-
kai. Labai geras atlyginimas. Tel. 773-544-5550

Full time experienced dental assistant nee-
ded. We are modern and friendly high quali-
ty Dental office. If you are organized, self mo-
tivated and love working with people this may 
be the job for you. Please email us your resume 
to plainfielddentalcare@gmail.com. Contact 
at 815-439-2400.

Reikalingi darbininkai prie banko nusavintų 
namų. 708-289-4876, 708-890-3294

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. Geras 
atlyginimas, būtina susikalbėti angliškai. Tel. 
847-297-4492

Transporto kompanijai Summit, IL rei-
kalingas dispeceris. tel 773 -457-5729

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Labai ge-
ras atlyginimas. Tel. 630-664-3770

TRANSPORTO ĮMONĖ IEŠKO DARBUOTOJŲ 
BILLING D EPARTMENTE (SĄSKAITŲ 
SIUNTIMAS, SKAMBUČIAI BROKERIAMS). 
REIKALINGOS ANGLŲ IR RUSŲ KALBOS. 
SKAMBINTI 847-804-1304

Darbui biure reikalinga darbuotoja. 
Reikalavimai: gebėjimas dirbti kompiu-
teriu, lietuvių, rusų ir anglų kalbos žinios. 
Darbas pilnu etatu arba nepilną darbo 
dieną, patogios darbo sąlygos, geras at-
lyginimas. Biuras įsikūręs Wheeling. Tel. 
224-817-2563 (skambučiai ir SMS)

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems rei-
sams. Full arba Part time. Mokame nuo 60 iki 
65 ct už mylią. Yra galimybė nuomotis troką. 
Tel. 773-396-6725.

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 708-275-1306

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
Geros darbo sąlygos ir atlyginimas. Tel. 
708-369-0995

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Reikalingi CDL A vairuotojai Full/ Part Time 
darbui. Geromis sąlygomis priimame Owner 
Operators. Tel. 331-318-9794

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Skambinti telefonu 773-998-2099

Namų priežiūros kompanijai reikalingi darbuo-
tojai pastoviam darbui prie statybų ar krovi-
mo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: (708) 
906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) vairuo-
tojas, pageidautina su patirtimi. Atlyginimas 
bus paskirtas pagal patirtį. Anglų kalba būti-
na. Skambinti 708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams ir 
Midwest reisams. 5-6 dienos, penktadie-
niai visada namuose, dry van kroviniai, 
parkavimas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Atlantic Express Corp reikalingi automobilių į 
konteinerius krovikai pirmai ir antrai pamainai 
(patirtis nėra būtina, apmokinsime) bei žmogus 
automobilių ardymui. Prisijunkite prie mūsų! 
708-907-3005, j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 
reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofise. 
Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, dėme-
sys detalėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuotojas vai-
ruoti straight truck su dumpsteriais. Vietiniai 
darbai, kiekvieną vakarą namuose. Atlyginimas 
pagal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį au-
tomobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo pa-
tirties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių skyriuje. 
Ieško energingo, komunikabilaus, motyvuoto 
žmogaus. Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su Outlook/Excel įgū-
džiai. Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, ieš-
ko darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera an-
glų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius my-
linčios asistentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo grafikas, efek-
tyvi pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirtimi. 
Atlyginimas bus paskirtas pagal patirtį. Tel. 
(708)724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savaitgaliai na-
mie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van kro-
viniai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwellnes-
scenter@gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi paty-
rę turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietu-
vių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompani ja siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas.

GREITAS IR E FEKTYVUS SĄNARIŲ IR 
R A U M E N Ų  S K A U S M O  G Y D Y M A S . 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 
PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 
K O M P I U T E R I Ų  R E M O N T A S .  T E L . 
630-487-8967

Remonto darbai: virtuvių, vonių renovavimas, 
plytelių klojimas, grindų instaliavimas, dažy-
mas ir rūsių įrengimas. 224-829-6964



45

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai 
ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame parketą, lamina-
tą, restauruojame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks tvar-
kymas nedidelėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė žalios 
kortos galiojimo laikas. Yra galimybė su-
taupyti iki 50% valstybinio mokesčio, jei-
gu turite mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migracinių dokumen-
tų pildymas. Tel. (708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį tur-
tą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Baldų išpardavimas! Viskas turi būti parduota! 
Geros būklės baldai. Kainos sumažintos grei-
tam pardavimui, nuo 50 dolerių. 847-863-4977

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima atsi-
skaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), www.wes-
tchicagohvac.com

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Parduodamas verslas 2 metai versle, mote-
riški drabužiai, avalynė ir mergaičių suknelės. 
Namų dekoro ir namų baldai. $ 35,500 Tel. 
708-743-4061 

Nuoma Willowbrook. 1 miegamasis, 1 vo-
nia, pirmas aukštas. Viskas nauja. $1100. Text 
708-207-7775.

Isnomuojamas nedidelis ofisas. Galetu tikti ne-
dideliai Troku Kompanijai, yra parkavimo vie-
tu, yra kroviniu persikrovimo galimybe. L gera 
vieta Lockportas ( prie pat Lemonto) Skambinti 
630-400-2848

Cicero. Išnuomojamas 1 miegamojo, virtu-
vės, 1 vonios butas antrame aukšte. Yra vie-
na automobilio vieta garaže. Kaina $650. Tel. 
708-738-0073

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gau-
kite nemokamai! Nuomojami nuostabūs atos-
togų namai Union Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikš-
čiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 

ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pir-
tyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyven-
ti iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks at-
švęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už nak-
tį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC raš-
tinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas su 
dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. Nuoma 
$1,450 už mėnesį. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 

gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus su-
sisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti draudimo, bu-
halterijos, transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsimo-
kėtinai parduodamas plytinis namas su pilnai 
įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 minutės nuo 
centro ir traukinių stoties. Downers Grove mo-
kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos ma-
šinos vieta garaže. Bute yra apynauja buiti-
nė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Orland Park išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556

Orland Park. Išnuomojamas namo pirmas 
aukštas. 3 miegamieji, naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, atnaujinta vonia. 
Labai rami ir patogi vieta. Kaina $1200. Tel. 
773-627-4063

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2
3 

[1
14

2]
 0

6.
14

.2
0

19
 –

 0
6.

20
.2

0
19

 

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas trečiame aukšte. Papildomai mo-
kate tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys vi-
same bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje iš-
nuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremontuo-
tas butas, su šildomu garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir “Stainless steel” buitine technika, 2 aukštas, 
didžiulis balkonas . Kaina 149,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” na-
mas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų garažas, 
privatus ir erdvus užtvertas kiemas. Kaina 279, 
900$, “Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse (per 
du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, didžiau-
sias modelis komplekse, aukštos lubos, židi-
nys, 2 mašinų garažas, “Stainless steel” bui-
tinė technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių erdvus butas primate aukšte. Butas visiš-
kai atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas mū-
riniame name Des Plaines centre. Pėsčiomis 
galima nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu bal-
konu. Naujai perdažytas, atnaujinta virtu-
vė, visur medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų ats-
kiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pirki-
nys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhousas turi aukš-
tas lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios dvi-
aukštis namas su garažu dviems automobi-
liams. Prabangus rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medi-
nės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas , 3 
miegamieji, 2 vonios, įrengtas basementas su 
išėjimu į kiemą, vienos mašinos garažas, nau-
jai atremontuota virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
“Stainlee steel” buitinė technika, erdvus kie-
mas. Kaina 269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ke-
tvirtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS
Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas



47

,,Čikagos Aidas” №
2

3 [1142] 06.14.20
19 – 06.20.20

19 

basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai su-
tvarkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 
vonios, aukštos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vo-
nių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 me-
tais, ramioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti 
Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, greitkelių, 
parkų, mokyklų bei parduotuvių. Natūralios 
šviesos pripildytas interjeras, jaukus valgoma-
sis, privatus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuostabus namas, kuriuo il-
gai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl dau-
giau info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra židi-
nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 mie-
gamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su vaizdu 
į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-
mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos lu-
bos svetainėje, židinys, granitiniai stalviršiai, 
puikus kiemas. Kaina $225,000. Skambinti 
Lolitai tel. (708)612-8573 arba rašyti el. paštu  
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus išplanavi-
mo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos vonios, rūsys, 
dvivietis garažas. Maždaug 2600 kvadratinių 
pėdų. Dalis namo gali būti atskirta kitai šeimai 
gyventi arba nuomoti. Arti prie Metra, prekybos 
centro. Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 
arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 

miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas su 
balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spintelės ir 
keraminės plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grindys, mie-
gamajame atnaujinta kiliminė danga. Didelis 
miegamasis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, baseinas, spor-
to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos la-
minato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos du 
kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią vasarą mė-
gaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio pa-
plūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta prieplaukoje 
(derinti su asociacija). Naujas stogas ir apdai-
la, langai, durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiverianti 

į svetainę ir atnaujintas mūrinis židinys. Baltos 
virtuvinės spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-
tus pagrindinis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji langai, didelis 
galinis dekas ir aptvertas kiemas. Naujos mo-
dernios virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujinta vonia, 
elegantiški nauji laiptai valgomajame. Graži vie-
ta, netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

DG Business Services

Ifta, MC Dot all permits, 
Atidarome korporacijas, 
Tvarkome asmeninius 
ir verslo pajamų mokesčius. 

Tel. 630-400-2848

Visos buhalterinės 
paslaugos trokų 
kompanijoms: 

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: June 12th Thru June 18th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage

Cheese

Dean’s
Cottage

Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Pegasus
Extra Virgin
Olive Oil

Nescafé
Classic
Nescafé

Classic
Orlando

Giardiniera
Orlando

Giardiniera

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Assorted 
Varieties

Dei Fratelli
Tomatoes

Assorted 
Varieties

Dei Fratelli
Tomatoes

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

Marinated
Pork

Shish-
Kabobs

Seedless
Whole

Watermelon

Seedless
Whole

Watermelon

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

9999¢¢
Lb.

5959¢¢
Dozen

9999¢¢
Lb.

5959¢¢
Lb.

California
Nectarines

California
Nectarines

Idaho

Potatoes
Idaho

Potatoes
Fresh

Cauli�ower
Fresh

Cauli�ower
Sweet
Corn
Sweet
Corn

119999
1/2 Lb.

$$
Domestic
Swiss

Cheese

Domestic
Swiss

Cheese

14149999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$

339999
Each

$$

334949
52 Oz.

$$119999
16 Oz.

$$669999
200 Gr.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

222929
10 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 227979
24 Oz.

$$ 449999
1 Kg

$$ 119999
16 Oz.

$$

1144/$/$
For

Fresh Whole
Leg of
Lamb

Fresh Whole
Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Chicken

Fresh
Whole

Chicken

5544/$/$
28 Oz.

5533/$/$
For

Dutch Farms
Extra Lage
Eggs

Dutch Farms
Extra Lage
Eggs

www.95freshmarket.com

